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Sukellusharrastuksessa jokainen voi olla mukana hyvillä mielin. Tämä 
ja muut Sukeltajaliiton noudattamat yhdenvertaisuuden periaatteet 
kuvataan Sukeltajaliiton tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmassa.

https://www.facebook.com/sukeltajaliitto
https://www.instagram.com/sukeltajaliitto/?hl=en
https://www.youtube.com/channel/UCNHCTBMKDawYAm_9Zi04ieQ
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Puheenjohtajan katsaus

Ordförandes översikt

SUKELTAJALIITON 67. toimintavuosi 2023 oli vauhdikas. 
Liiton perustehtävä on tukea seuroja, kehittää harrastus-

muotoja ja valvoa harrastuksemme etuja. Vuodelle 2023 ase-
tetut tavoitteet olivat: 

1. Edistää seurojen kasvua. Tarjota uusia toimintamuotoja 
erityisesti nuorille. 

2. Kasvattaa seurojen pitovoimaa. Lisätä mielenkiintoista 
toimintaa myös seurarajat rikkomalla. 

3. Parantaa seurojen toimintaedellytyksiä huolehti-
malla edunvalvonnasta. 

Meidän tulee kyetä reagoimaan ketterästi 
muutoksiin. Vuodesta 2024 lähtien siirrymme 

ns. rullaavaan strategiaan, jossa toiminnan 
painopisteitä arvioidaan vuosittain. Hallitus 
ohjaa työssään strategian toteutusta ja päi-
vittää sitä joustavasti. Tässä työssä on tär-
keää, että jatkuvasti kuunnellaan sukeltajia 
ja seuroja.

Liiton viestintä jatkui vuonna 2023 ak-
tiivisena. Perusrungon muodostivat jo va-
kiintuneet ja hyväksi koetut jäsenkirjeet, 
webinaarit, verkkoviestintä sekä Sukelta-
ja-lehti. Yhteistyön muotoja ovat esimer-
kiksi puheenjohtajaillat, jotka tukevat lii-
ton ja seurojen välistä yhteistyötä. Loppu-

vuodesta 2023 perustettiin seuraviestijöiden 
verkosto, joka tarjoaa apua, tukea, vinkkejä, 

koulutusta ja työkaluja. 
Sukeltaja-lehti on nyt siirtynyt perinteisestä 

painetusta lehdestä sähköiseen. Muutos on aiheut-
tanut odotetustikin jonkin verran kipuilua. Tehdyllä 

päätöksellä on kuitenkin myös myönteisiä puolia. Nyt 
sisältöä voi kehittää uudella tavalla, ja etuina ovat myös 
ekologisuus ja taloudellisuus. 

Sukeltajaliiton talous on edelleen vakaalla pohjalla. 
Koska julkinen rahoitus saattaa vähentyä, varautumi-
nen siihen vaatii jo tänään ennakoivaa tarkkaa talou-
denpitoa. Uudet rahoituskanavat ovat projektiluontoi-
sia, mikä edellyttää entistä vahvempaa sitoutumista. 
Olemme jo saaneet erillisrahoitusta esimerkiksi up-
popalloon, soveltavaan sukeltamiseen ja kansalaistie-
desukeltamiseen. Tarkka taloudenpito merkitsee vä-
lillä myös vaikeita päätöksiä. Liitto voi vain rajallisesti 

tukea kilpalajien maajoukkuetoimintaa. Vuonna 2023 emme 
voineet lähettää uppopallojoukkuetta Kanadan MM-kisoihin. 

Haasteista huolimatta saavutimme hienoja tuloksia niin rä-
pyläuinnissa, vapaasukelluksessa, sukelluskalastuksessa kuin 
uppopallossakin. Sukelluskuvauksessa tuli PM-voitto. 

Lasten ja nuorten kesäleiri järjestettiin. Työ lajikirjon lisää-
miseksi eteni, kun pyrstösukelluksen turva- ja järjestämisohjeet 
saatiin valmiiksi. 

On tärkeää, että seurat pitävät huolta ohjaaja- ja koulutta-
jaresurssista. Tarjolla olikin jälleen kattava valikoima erilaisia 
koulutuksia.

Yksi liiton keskeisistä tehtävistä on harrastuksemme edelly-
tyksiin liittyvä edunvalvonta. Se sisältää paljon eri tahojen kans-
sa tehtävää yhteistyötä. Työ on tärkeää, vaikka se saattaa jäädä 
yksittäisen sukeltajan näkökulmasta hieman varjoon. Vuonna 
2023 vaikutimme sukellukseen liittyvien standardien kehityk-
seen sekä sukelluksen ja sen ympärillä tapahtuvan toiminnan 
turvallisuuteen. Myös pohjoismaista yhteistyötä tiivistettiin; 
pohjoismaisten liittojen välinen yhteistyö on meille merkittävä 
voimavara. 

Yhdessä onnistutaan -asenteella on hyvä jatkaa. Kiitän kaik-
kia kortensa – vaikka pienenkin – kekoon kantaneita yhteisen 
hyvän eteen tehdystä työstä. Me kaikki luomme yhteisön.

DYKARFÖRBUNDETS 67. verksamhetsår var händelserik. 
Förbundets huvuduppgift är att stöda klubbar, utveckla verk-

samhetsformer och bevaka vår sports intressen.  De för år 2023 
uppställda målsättningarna var: 

1. Främja tillväxten i klubbarna. Erbjuda nya verksamhets-
former speciellt för ungdomar. 

2. Öka sammanhållningen i klubbarna. Erbjuda intressanta 
program också över klubbgränser. 

3. Förbättra klubbarnas verksamhetsförutsättningar genom 
att bevaka dykningens intressen. 

Vi måste kunna reagera smidigt på förändringar. Från och 
med 2024 går vi över till en så kallad rullande strategi enligt 
vilken tyngdpunkter evalueras årsvis och uppdaterar den smi-
digt. I detta arbete är det viktigt att hela tiden lyssna på dykare 
och klubbar.

Förbundets kommunikation fortsatte aktivt. Stommen var 
redan sedvanliga och väl prövade medlemsbrev, webbinarier, 
nätkommunikation samt Sukeltaja-tidskriften. Samarbetsfor-
mer är till exempel möten för klubbordförande, vilket också 
stöder samarbetet mellan förbundet och klubbarna. I slutet av 
året etablerades ett närverk för klubbinformatörer. Det erbjuder 
hjälp, stöd, tips, skolning och verktyg. 

Sukeltaja-tidskriften har nu gått över från ett tryckt alster till 
digital form. Förändringen har som väntat varit i någon mån 
smärtsam. Beslutet har dock också positiva sidor. Nu kan in-
nehållet utvecklas på ett mera mångsidigt sätt. Dess fördelar är 
också ekologin och ekonomin. 

Dykarförbundets ekonomi är fortfarande stabil. Eftersom 
offentlig finansiering kan minska, kväver det av förbundet re-
dan idag förutseende och noggrann ekonomisk hus-hållning. 
Nya finansieringskanaler är ofta avsedda för bestämda projekt 
vilket förutsätter allt noggrannare engagemang. Vi har redan 
fått specialfinansiering till exempel uv-rugby, tillämpad dykning 
och populärvetenskaplig dykning. Noggrann ekonomisk hushå-
llning betyder ibland också svåra beslut. 2023 kunde vi inte skic-
ka vårt representationslag i uv-rugby till VM-spelet i Kanada. 

Trots utmaningar fick vi utmärkta resultat i fensimning, fri-
dykning, undervattenfiske och uv-rugby. I nordiska mästerska-
pet fick våra duktiga uv-fotografer en seger. 

Det ordnades också ett sommarläger för barn och ungdomar. 
Arbetet att utöka nya grenar gick framåt då vi fick fendyknin-
gens säkerhets- och organiserings anvisningar färdiga. 

Det är viktigt att klubbarna ser till att det finns tillräckligt 
med handledare och instruktörer. Förbundet kan redan nu er-
bjuda ett brett urval av olika kurser.

En av förbundets centrala uppgifter är bevaka dyksportens 
intressen. Det innebär en stor skala av samarbete med olika ins-
tanser. Arbetet är viktigt även om det inte alltid är direkt synligt 
för enstaka dykare. 2023 utvecklandes det olika standarder och 
säkerhet. Också samarbetet mellan olika nordiska förbund är 
för oss en betydande resurs. 

Vi lyckas tillsammans-attityden är en bra grund för fortsätt-
ningen. Jag tackar alla som dragit sitt strå – må det vara bara ett 
litet – till stacken. Vi alla utgör en gemenskap.

Harri Nieminen 
puheenjohtaja 
ordförande 
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Soveltavan sukelluksen hanke 
SOVELTAVAN SUKELLUKSEN yhteispohjoismainen ke-
hittämishanke käynnistyi keväällä. Sukeltajaliitolle myönnettiin 
hankkeeseen Ahos-säätiön 2-vuotinen kehittämistuki kaudelle 
2023−2024. Laitesukellusvaliokunnan alaisuuteen perustettiin 
soveltavan sukelluksen työryhmä. 

Hankkeen käynnistämistilaisuus järjestettiin huhtikuussa 
Oslossa Norjassa. Suomea edusti Pälvi Lietzen. 

Lokakuussa järjestettiin Ruotsin Mullsjössä soveltavan su-
kelluksen kouluttajakoulutus, johon osallistui kaikista pohjois-
maista yhteensä 17 oppilasta. CMAS Technical Committeeta 
edustaneet opettajat tulivat Espanjasta. Sukeltajaliitosta kou-
lutukseen osallistui kolme henkilöä. Koulutuksen jälkeen Pälvi 
Lietzenillä ja Veli-Matti Järveläisellä on CMAS Special Needs 
Diving Instructor -luokitus ja Ari-Pekka Arposella on CMAS 
Special Needs Diving Instructor Trainer -luokitus. 

Pohjoismaisten liittojen yhteisessä verkkotyötilassa liittojen 
edustajat voivat tehdä yhteistyötä, jakaa tehtäviä ja koordinoida 
soveltavan sukelluksen kehittämistyötä. 

CMAS julkaisi loppuvuodesta uudet soveltavan sukelluksen 
CMAS Special Needs Diving -standardit. Vuoden 2024 aikana 
on tavoitteena tuottaa oppimisympäristö Dyykkiin suomenkie-
listä oppimateriaalia ja järjestää ensimmäiset sukellusavustaja- 
ja kouluttajakoulutukset. 

SUKELTAJALIITTO ja Suomen meriarkeologinen seura jär-
jestivät 22.–23.4. Helsingissä Diving for Science -seminaarita-
pahtuman. Suomenlinnaan kokoontui sukelluksen harrastajia ja 
tieteen ammattilaisia keskustelemaan, verkostoitumaan ja seu-
raamaan esityksiä, joissa käsiteltiin sukellusta tieteen tekemisen 
apuna. Esitysten aiheita olivat mm. hylkyjen puhdistusprojektit, 
haamuverkkojen poistaminen vedestä, meriajokasniittyjen en-
nallistaminen ja Itämeren tilan seuranta.

Ammattilaiset pystyvät tekemään tutkimussukelluksia varsin 
vähän tarpeeseen nähden, joten sukellusharrastajien tuominen 
mukaan erilaisiin projekteihin lisää resursseja. Harrastajille puo-
lestaan toiminta tarjoaa mahdollisuuden käyttää osaamistaan 
laajemmin yhteiskunnan hyväksi.

Tapahtumaa pidettiin onnistuneena, ja jatkoa sille toi-
vottiin. Kahden päivän aikana seminaariin osallistui noin 50 
henkilöä. 

VUOTUINEN Vapepa-sukeltajakurssi pidettiin toukokuussa 
Kuopiossa. Kurssilta valmistui vedenalaisiin etsintätehtäviin 
yhdeksän uutta Vapepa-sukeltajaa ja yksi Vapepa-sukelluskou-
luttaja. Kurssin yhteydessä järjestettiin yhteistoimintaharjoitus, 
missä Vapepan vapaaehtoistoimijat ja viranomaiset harjoitteli-
vat yhdessä onnettomuuden etsintä- ja pelastustoimia.

KESKI-KARJALAN Sukeltajat ry valittiin Vuoden 2023 liikut-
tajaksi Kiteellä. Palkinto jaettiin 27.1. järjestetyssä Pohjois-Karjalan 
urheilugaalassa. Palkinnon teema oli tällä kertaa luontoliikkumi-
nen. Keski-Karjalan Sukeltajat tunnetaan monipuolisesta toimin-

Tampereen Ratikkarallissa 
kisailtiin vesitaidoissa

Keski-Karjalan Sukeltajat ry on Vuoden 2023 liikuttaja Kiteellä
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nastaan: tarjolla on norppa-, laitesukellus-, Vapepa- ja koulutustoi-
mintaa. Paikkakunnalta löytyy myös erinomaisia vesistöjä, tunne-
tuimpana kirkasvetinen Valkiajärvi, jotka houkuttelevat sukeltajia 
liikkumaan luonnossa laajalti eri puolilta Suomea.

VALTAKUNNALLINEN lasten ja nuorten leiri kesä-heinä-
kuun vaihteessa oli suunniteltu pidettäväksi viimevuotiseen 
tapaan Kelventeen saaressa Päijänteellä. Viime hetken yllättä-
vien muutosten vuoksi leirille jouduttiin etsimään uusi paikka, 
Iso-Melkuttimen suosittu sukelluskohde Lopella. Leirillä yö-
vyttiin puolijoukkueteltoissa ja muutkin toiminnot tapahtuivat 
ulkosalla. Viikonlopun rankkasateet muuttivat olosuhteet varsin 
vetisiksi, mutta leiri-iloa se ei haitannut. Ohjelmassa oli mm. 
erilaisia ryhmätehtävä, sukellusta ja snorklausta, saunomista, 
leirikaste ja tietenkin vaahtokarkkien paahtamista leirinuotiolla. 
Parasta leirillä on vanhojen ja uusien kavereiden tapaaminen 
yhteisen harrastuksen äärellä.

Sade ei haitannut kesäleirillä
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Vapepa-sukeltajakurssi 2023Kansalaistieteestä kiinnostuneet koolla
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VALTAKUNNALLINEN lasten ja nuorten halliralli, Ratik-
karalli, pidettiin usean vuoden tauon jälkeen pyhäinpäivänä 
Tampereen uintikeskuksessa. Kilpailemaan oli saapunut norp-
pia ja heidän ohjaajiaan kymmenestä eri seurasta. Hallirallissa 
ratkotaan pareittain sukellus- ja vesitaitoja vaativia tehtäviä, 
joita on harjoiteltu seurojen norpparyhmissä. Tapahtumassa 
pääsee tutustumaan lajia harrastaviin nuoriin muista seurois-
ta. Rallin järjestäjäseurana toimi Tampereen Urheilusukelta-
jat, joka oli saanut mukaan hyvän joukon vapaaehtoisia ralli-
päivän tehtäviin. 
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Uusi kilpailumuoto 
sukelluskalastukseen

SUKELLUSKALASTUKSESSA kehiteltiin normaalin kil-
pailutoiminnan rinnalle uusi kilpailumuoto: paikkakunnasta 
riippumaton Suomi suolaa -kilpailu. Kilpailu käytiin 14.10. siten, 
että kilpailijat kalastivat omilla kotivesillään eri puolilla Suomea 
ja toimittivat määräaikaan mennessä kisaorganisaatiolle saalis-
taan kuvat, joista kävi ilmi kalan mitta. Kalojen yhteispituus 
ratkaisi. Eniten kalasenttejä, 336 cm, keräsi Severi Miettinen.

Ajatuksena oli saada mukaan kilpailijoita, jotka eivät nor-
maalisti kilpailuihin osallistu, ja toisaalta nähdä, millaisissa 
olosuhteissa Suomessa sukelluskalastetaan ja millaisia saaliita 
tulee. Some on tässä kilpailumuodossa tärkeässä osassa: myös 
henkilöt, jotka eivät osallistu kilpailuun, voivat seurata päivän 
kulkua. Tavoite on tehdä kilpailusta säännöllinen, ja tämän en-
simmäisen kerran kokemukset olivat positiivisia. Kilpailu on 
piristysruiske kisakalenterissa, ja myös ulkomailta on tullut laji-
ryhmälle kyselyjä, miten tällainen kisa järjestetään. 

Diversnight on marraskuun 
valopilkku

SUKELTAJIEN marraskuiseen Diversnight-iltaan osallistut-
tiin aktiivisesti eri puolilla Suomea. Sukellustapahtumia järjes-
tettiin 26 kohteella ja niihin osallistui yhteensä 219 sukeltajaa. 
Tapahtuman ideana on koota sukeltajia yhteen harrastuksensa 
ääreen aikana, jolloin harrastustoiminta on seuroissa hiljaisem-
paa. Suomessa on osallistuttu Diversnightiin aktiivisesti, ja usein 
sukellusiltaa lähdetään viettämään koko perheen voimin. 

 

Suomesta edustus CMAS:n 
vapaasukelluskisoissa

VAPAASUKELTAJA Emma Rantalainen osallistui elokuus-
sa CMAS:n syvyyssukelluksen MM-kilpailuihin Roatanin saa-
rella Hondurasissa. Tämä oli ensimmäinen kerta, kun Suomen 
edustaja kilpaili CMAS:n vapaasukelluksen arvokilpailuissa. 
Tähän asti Suomen edustajia on ollut mukana vain AIDA In-
ternationalin arvokilpailuissa. Sukeltajaliiton kilpailijat voivat 
valita, kumman organisaation kilpailuihin osallistuvat. Kilpai-
lussa Rantalaisen tulokset eivät riittäneet kymmenen parhaan 
joukkoon, mutta neljä CMAS Suomen ennätystä syntyi. 

Suomen ennätyksiä uusiksi 
räpyläuinnin EM-kisoissa

RÄPYLÄUIMARI Juho Herva osallistui ensimmäisiin aikuis-
ten EM-kisoihinsa heinäkuussa Gödöllőssä Unkarissa. 100 m BF 
-finaalissa Herva venyi loistavaan suoritukseen ja ui pronssia 
SE-ajalla 00:42,69. Toisen päivän hieno tulos oli uusi Suomen 
ennätys lajissa 100 m IM ajalla 00:34,97. Näin Herva rikkoi 
edellisen, yli 30 vuotta voimassa olleen Ari Palveen tekemän 
ennätyksen 00:35,80 vuodelta 1991. 
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VAPAASUKELLUKSEN allaslajien AIDA MM-kilpailut jär-
jestettiin kesäkuussa Jejun saarella Etelä-Koreassa. Suomea kil-
pailuissa edustivat Iiris Ala-Olla, Janita Kulkula, Marika Ko-
nola-Tuominen, Miro Suonperä, Olavi Paananen ja Tommi 
Pasanen. Suomalaisten parhaat tulokset olivat Iiris Ala-Ollan 5. 
sija staticissa ja Tommi Pasanen 7. sija staticissa.

Suomen ennätyksiäkin syntyi. Lajissa DYNB Olavi Paananen 
sukelsi 202 m ja Janita Kulkula 172 m. Staticissa Iiris Ala-Olla 
teki uuden Suomen ennätyksen, joka on myös Pohjoismaiden 
ennätys, 7:11.

Hyvän fiiliksen PM-kisat 
nuorten uppopallossa

SUOMEN uppopallomaajoukkueet saivat arvokasta pelikoke-
musta kotikisoissamme Helsingissä Pirkkolan uimahallissa 18.–
19.11. järjestetyissä PM-kilpailuissa. Hyvä tunnelma nuorten 
kesken oli aistittavissa hallilla koko tapahtuman ajan. Hienosti 
toteutettu livestriimaus toi kauempanakin olevat kannattajat 
kisakatsomoon ja kommentoimaan pelien tapahtumia. Naisten 
alle 24-vuotiaiden joukkue ylsi hienosti hopealle ja miesten alle 
21-vuotiaiden joukkue sai kaulaan pronssiset mitalit. Norja vei 
voiton molemmissa sarjoissa.
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Vapaasukelluksen ennätyksiä 
Etelä-Koreassa
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Vuoden parhaat 2022

VUODEN SUKELTAJA:  
Minna Koivikko, Museovirasto

VUODEN SEURA: 
Keski-Karjalan Sukeltajat ry

VUODEN NORPPASEURA: 

Tampereen Urheilusukeltajat ry

VUODEN KOULUTTAJA: 

Sanna Paukku, Sukellusseura H2O ry

VUODEN VAPAAEHTOINEN: 
Sukelluskalastuksen järvi-EM-kilpailun  
vapaaehtoiset

VUODEN NORPPA: 

Konsta Koskinen, Riihimäen Urheilusukeltajat ry

ANSIOITUNEET

P4-kortti ja diplomi

Mäkelä, Matti  Tekninen Sukellusseura Nessie ry
Helminen, Vesa  Scuba Libre ry
Lammi, Timo  Finnairin Sukeltajat ry

Pronssinen ansiomitali ja -merkki

Piironen, Mari  Keski-Karjalan Sukeltajat ry
Tamm, Tiiu  Keski-Karjalan Sukeltajat ry
Viippola, Irina  Sukeltajaliitto ry
Auvinen, Juhani  Sukellussuunnistajat ry
Kuivainen, Sami  Sukeltajaliitto ry
Körhämö, Miia  Valkeakosken Urheilusukeltajat ry
Katko, Minna  Sammakot ry
Mansikkaviita, Tero Sammakot ry
Moilanen, Marko  Sammakot ry
Auvinen, Juhani  Sukellussuunnistajat ry
Riit’aho, Taru  Finnairin Sukeltajat ry
Varis, Juha  Finnairin Sukeltajat ry
Hannula, Ilkka  Yleisradion sukelluskerho
Harenko, Ari  Yleisradion sukelluskerho
Louhi, Risto  Yleisradion sukelluskerho
Lyytikäinen, Ari  Yleisradion sukelluskerho
Stäuber, Sam  Yleisradion sukelluskerho

Hopeinen ansiomitali ja -merkki
Möttönen, Arto  Keski-Karjalan Sukeltajat ry
Saari, Jouni  Keski-Karjalan Sukeltajat ry
Sorsa, Pekka  Keski-Karjalan Sukeltajat ry
Tourneur, Hannu  Sukellussuunnistajat ry
Hirvonen, Jouni  Sammakot ry
Saarikoski, Anna-Mari Sammakot ry
Koivula, Antti  Hämeenlinnan Sukeltajat ry

Kultainen ansiomitali ja -merkki

Olkkonen, Erno  Keski-Karjalan Sukeltajat ry

  
Ympäristöpalkinto
Tiedesukellusakatemia (Finnish Scientific Diving Academy), tiedesukelluksen ja siihen liittyvän koulutuksen elvyttäminen Suomessa

Alfred Kordelinin säätiön valmentajapalkinto
Irene Savolainen  Nousu ry

VUODEN NORPPAOHJAAJA: 

Tarja Raivio, Mursut ry

VUODEN RÄPYLÄUIMARI: 

Juho Herva, Nurmijärven Uinti ry

VUODEN UPPOPALLOILIJA: 
Ilona Häsänen, Saaristomeren 
Sukeltajat ry

VUODEN SUKELLUSKALASTAJA: 

Jemmi Levonen, Rauman Laitesukeltajat ry

VUODEN VAPAASUKELTAJA: 
Simo Kurra, Tampereen Urheilusukeltajat ry, 
Freediving Team of Finland ry
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Hallituksen jäsenet 
ja vastuualueet
Harri Nieminen, puheenjohtaja, talous, 
   vastuullisuus, Sukeltaja-lehden 
   päätoimittaja 
Markus Aarnio, turvallisuus 
Matti Kajala, Vapepa-sukellus 
Marko Niinistö, varapuheenjohtaja, 
   laite- ja tekniikkasukellus, materiaalityö 
Tuomo Palevaara, nuorisotoiminta, 
   sukellusurheilu, reilu kilpailu, 
   ensiapukoulutus 
Joakim Petersen-Dyggve, kaivossukellus,           
   kestävä kehitys 
Sanna Siltanen, viestintä ja markkinointi,          
   tiedesukellus  
Hanna-Mari Talka, varapuheenjohtaja, 
   sukellusurheilu, reilu kilpailu 

Matti Eronen jätti paikkansa hallituksessa      
13.3.2023. Markus Aarnio menehtyi loka-
kuussa.

TILINTARKASTAJA
Nexia Oy, tilintarkastusyhteisö, josta 
päävastuullisena HT Markus Palmola

Organisaatio

VUOSIKOKOUS

HALLITUS
Seura- ja työvaliokunta

VALIOKUNNAT

TOIMISTO

TOIMITUSNEUVOSTO

Ensuapukoulutusvalio-
kunta
Kaivossukellusvaliokunta
Laitesukellusvaliokunta
Nuorisovaliokunta
Tiedevaliokunta
Turvallisuusvaliokunta
Vapepa-valiokunta

Urheiluvaliokunta
  Räpyläuinti
  Sukelluskalastus
  Uppopallo
  Vapaasukellus

ORGANISAATIO

TOIMINNANTARKASTAJA

Jyrki Lukkarinen

Toimiston henkilökunta
Sari Nuotio, toiminnanjohtaja
Heli Halava, nuorisopäällikkö, vuorotteluvapaalla 2.1.-14.4.,      
   sijaisena Minna Tammesvirta
Kristiina Karila, viestintäkoordinaattori
Anne Kettunen, järjestöassistentti
Mika Rautiainen, koulutuspäällikkö
Riku Verkkomäki, jäsenpalveluvastaava

KEVÄTKOKOUS
Sukeltajaliiton kevätkokous pidettiin 1.4. Sporttitalolla Hel-
singissä, ja kokoukseen oli mahdollista osallistua myös etänä. 
Liiton varapuheenjohtaja Marko Niinistö kertoi ennen viral-
lista kokousta ajankohtaisista asioista. Puheenjohtaja Harri 
Nieminen lähetti videotervehdyksen kokousvieraille. Syksyllä 
edesmenneen liiton kunniapuheenjohtaja Kalervo Rehnbäc-
kin muistoksi pidettiin hiljainen hetki. Kokouksessa palkittiin 
Vuoden parhaat 2022, joista moni pääsi paikan päälle vastaan-
ottamaan huomionosoituksen.

Vuoden 2022 vuosikertomus ja tilinpäätös sekä tilintarkas-
tajan ja toiminnantarkastajan lausunto esitettiin kokoukselle 
ja päätettiin tilinpäätöksen vahvistamisesta. Tilivelvollisille 
myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. Vuoden 2024 jäsenmaksut 
vahvistettiin hallituksen esityksen mukaisesti. Kokous päätti 
ehdollepanotoimikunnan asettamisesta. Ehdollepanotoimikun-
ta etsii sopivia henkilöitä asettumaan ehdolle syyskokouksessa 
käytävään hallitusvaaliin. 

Vuosikokous hyväksyi PRH:n ennakkotarkastaman toimin-
tasäännön. Yhdistyslaki on uudistunut, ja se mahdollisti sään-
tökirjausten muuttamista liiton kokousten järjestämisen osalta. 
Samalla tarkasteltiin myös sääntöjä kokonaisuutena ja tehtiin 
pieniä muutoksia kirjauksiin. Toimintasääntö tuli voimaan 
1.4.2023. Hallituksen esittämät päivitykset liiton kurinpitosään-
töihin hyväksyttiin.

SYYSKOKOUS
Sukeltajaliiton syyskokous pidettiin lauantaina 7.10. Tampereel-
la. Ennen varsinaista kokousta järjestettiin viestinnän työpaja, 
jossa keskusteltiin seurojen viestintätarpeista.

Ennen kokousta jaettiin Sukeltajaliiton ympäristöpalkinto. 
Sen sai tänä vuonna Helsingin yliopiston alainen Tiedesukellu-
sakatemia (Finnish Scientific Diving Academy) työstään tiede-
sukelluksen ja siihen liittyvän koulutuksen elvyttämisestä Suo-
messa. Sami Kuivainen vastaanotti Sukeltajaliiton pronssisen 
ansiomerkin ja mitalin. Kuivainen otti vastuulleen vuonna 2016 
perustetun Vapepa-valiokunnan vetämisen puheenjohtajana ja 
oli aktiivisessa roolissa sen toiminnan kehittämisessä ja viran-
omaisyhteistyön pitkäjänteisessä rakentamisessa. Juho Herva 
kukitettiin tunnustuksena menestyksestään räpyläuinnin arvo-
kilpailuissa.

Liiton puheenjohtaja Harri Nieminen piti katsauksen ajan-
kohtaisista asioista. Kokous hyväksyi esityksen vuoden 2024 
toimintasuunnitelmaksi ja talousarvioksi. Sukeltajaliiton halli-
tukseen valittiin uusia jäseniä erovuoroisten tilalle seuraavalle 
kaksivuotiskaudelle. 

Liiton tilintarkastajat ja toiminnantarkastajat tilikaudelle 
2024 valittiin. Kokous hyväksyi päivityksiä liiton ympäristöoh-
jelmaan.

Liiton sääntömääräiset vuosikokoukset
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Seura- ja työvaliokunta
Puheenjohtajiston ja toiminnanjohtajan muodostama seura-
ja työvaliokunta valmistelee hallitukselle asioita ja suorittaa 
hallituksen sille antamia erillistehtäviä.
 
VALIOKUNNAN KOKOONPANO
Harri Nieminen
Marko Niinistö
Sari Nuotio
Hanna-Mari Talka
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Liitto oli jäsenenä  
seuraavissa järjestöissä:

•   AIDA International
•   Confédération Mondiale des Activités 
     Subaquatiques (CMAS)
•   CMAS Europe
•   European Underwater Federation (EUF)
•   Suomen Olympiakomitea ry
•   Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastus- 
     liitto ry (SUH) 
•   Urheilutyönantajat ry
•   Vapaaehtoinen Pelastuspalvelu (Vapepa)
 

Liiton kotimaiset ja  
kansainväliset edustukset

CMAS lääketieteellinen valiokunta, Anne  
 Räisänen-Sokolowski
CMAS uppopallovaliokunta, Riku Riikonen
CMAS sukelluskalastusvaliokunta, Ville Lahikainen
CMAS vapaasukellusvaliokunta, Antero Joki
CMAS tekninen valiokunta, Marcin Dobrucki
European Underwater Federation EUF, pääsihteeri 
       ja hallituksen jäsen, Sari Nuotio  
European Spearfishing Records Association, 
 asiantuntija, Kim Jaatinen
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto, 
       hallituksen jäsen, Ilona Lindström
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton 
 vesi- ja jääturvallisuusvaliokunta, Heli Halava
Ulkoilufoorumi, Mika Rautiainen
Vapepan keskustoimikunta ja työvaliokunta, 
 Ari-Pekka Arponen
Veneilyverkosto, Mika Rautiainen

Liitolla on kansainvälisiä tuomareita uppopallossa, 
räpyläuinnissa ja vapaasukelluksessa.

Antero Joki toimi technical delegatena toukokuussa 
CMAS:n alaisissa vapaasukelluksen allaslajien MM-ki-
soissa Kuwaitissa sekä tuomarina heinäkuussa AIDAn 
alaisessa Vertical Blue -syvyyskilpailussa Long Islandilla 
Bahamalla. 

Riku Riikonen toimi technical delegatena uppopallon 
MM-kisoissa Kanadassa heinäkuussa.

Liiton edustajat osallistuivat seuraaviin 
kotimaisiin ja kansainvälisiin kokouksiin 
sekä tilaisuuksiin:
•   CMAS General Assembly, Belgrad, Serbia 6.−9.4.,     
    Sari Nuotio
•   Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton 
     kevätliittokokous, Helsinki 19.4., 
     Tuomo Palevaara
•   Suomen Olympiakomitean kevätkokous, 
     Helsinki 30.5., Sari Nuotio
•   EUF General Assembly, Larnaka, Kypros 17.6.,  
     Harri Nieminen, Sari Nuotio
•   Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton     
     syysliittokokous, Helsinki 8.11., Mika Rautiainen
•   CMAS Europe General Assembly Strasbourg,     
     Ranska 21.10., Harri Nieminen, Sari Nuotio 
•   EUF General Assembly Wien, Itävalta 25.11., 
     Sari Nuotio 
•   Suomen Olympiakomitean syyskokousseminaari 
     ja syyskokous, Helsinki 28.11., Sari Nuotio 
•   Sukelluksen pohjoismaisten liittojen Teams-
     kokouksia järjestettiin kahdeksan, Sari Nuotio ja       
     Harri Nieminen
•   Yhteispohjoismaiseen soveltavan sukeltamisen  
     hankkeeseen liittyvä kouluttajakoulutus, 
     Mullsjö, Ruotsi 6.−8.10., Pälvi Lietzen, 
     Ari-Pekka Arponen, Veli-Matti Järveläinen

Yhteistoiminta
Sukeltajaliitto on mukana Liikunnan kehitysyhteistyö 
LiiKe ry:n Liikuntaystävä-hankkeessa. Pienellä vuosit-
taisella maksulla tuetaan muun muassa liikuntapaik-
kojen kunnostamista Tansanian kouluissa ja ediste-
tään lasten koulunkäyntiä. 

DAN Europe on liiton kumppani ensiapukoulutuk-
sessa ja harrastajien vakuuttamisessa.
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Viestintä

Viestinnän avulla, kohtaamisten kautta ja osallistamalla harras-
tajia yhteiseen tekemiseen rakennamme hyvin toimivaa sukel-
tajayhteisöä.

Sukeltajaliitolle perustettiin seuraviestijäverkosto tukemaan 
ja auttamaan seurojen viestintätehtäviä hoitavia vapaaehtoisia. 
Seuraviestijöille perustettiin oma uutiskirje, ja heidän käyttöön-
sä jaetaan viestinnän apuvälineitä ja työkaluja.

Kampanjat
Osallistuimme erilaisiin liikuntayhteisön yhteisiin kampanjoi-
hin vuoden kuluessa. Osallistuimme Suomen Uimaopetus- ja 
Hengenpelastusliiton Pelastusliivipäivään 27.5. Pride-viikolla 
heinäkuussa kampanjoimme sosiaalisessa mediassa yhdenver-
taisuuden puolesta. Olimme mukana Olympiakomitean Seura-
paitapäivässä 26.9. Keväisin veneilykauden alkaessa muistutam-
me sukeltajan A-lipun merkityksestä.   

VIESTINTÄ

Toimitusneuvoston 
kokoonpano
Harri Nieminen, päätoimittaja
Emma Barrow
Kristiina Karila
Susanna Korkiatupa
Pasi Mannerkoski
Mika Rautiainen
Outi Väisänen

Kanavat
 
Sukeltajaliiton pääviestintäkanavat ovat sukeltaja.fi-sivusto 
ja viisi kertaa vuodessa ilmestyvä jäsenlehti Sukeltaja. Lisäksi 
jäsenistö tavoitetaan eri ryhmille kohdennetuilla sähköisillä 
uutiskirjeillä. Sosiaalisen median kanavamme Facebookissa, 
Instagramissa ja Youtubessa täydentävät viestintää. Sukeltaja.
fi-sivustolla on pysyvästi sähköisiä palautelomakkeita eri aiheis-
ta palautteen antamista varten. Koulutuksista ja tapahtumista 
pyydetään säännönmukaisesti palautetta osallistujilta. Sosiaa-
lisen median kanavilla on mahdollisuus kommentoida ja antaa 
palautetta.

Kyselyt
Tammikuussa välitimme seuroille tietoa Valtioneuvoston ky-
selystä, jossa selvitettiin mm. seurojen taloudellista tilannetta 
koronapandemian jälkeen. Maaliskuussa teimme seurajohdolle 
kyselyn seuran ja liiton toiminnasta edellisen vuoden aikana. 
Lokakuussa teimme seurajohdolle kyselyn koulutuksen tarpees-
ta seurassa vuodelle 2024. Joulukuussa teimme kyselyn tuoreille 
sukeltajille siitä, miten harrastus oli lähtenyt käyntiin ja millaista 
tukea kaivataan, jotta harrastus jatkuisi.

Webinaareja

19.1.  Dyykki ja koulutus, puhujina Mika Rautiainen ja 
 Tero Lehtonen, 26 osallistujaa. Tallenne on ladattu 
 liiton Youtube-kanavalle.
12.1. Ohjaajien ideawebinaari, aiheena hengenpelastus, 
 puhujana SUHin koulutussuunnittelija Aleksandr 
 Efimov, 16 osallistujaa. 
 29.3. Ohjaajien ideawebinaari, aiheena ensiapu, puhujana  
 sukelluslääkäri, DAN-EA-kouluttaja Anne Räisänen-
 Sokolowski, kahdeksan osallistujaa.
10.5. Ohjaajien ideawebinaari, aiheena vesiluonto, 
 puhujana Metsähallituksen erityisasiatuntija 
 Essi Keskinen, viisi osallistujaa.
16.5. Tiekartta ja koulutus -työpaja, järjestäjänä 
 laitesukellusvaliokunta ja nuorisovaliokunta. 
 Työpajassa osallistettiin seuroja tiekartan 
 kehittämiseen. Lisäksi mukana teema seurojen 
 koulutustoiminnasta ja seurojen välisestä koulutus-
 yhteistyöstä. Irene Savolainen kertoi tulossa 
 olevasta pyrstösukelluskoulutuksesta. 17 osallistujaa.
9.11.  Sukeltajaliitto, Museovirasto, Nastolan Sukellus-
 suunnistajat ja Elimäen kotiseutuyhdistys järjestivät 
 jokiarkeologian verkkotyöpajan. 69 osallistujaa. 
 Mika Rautiainen toimi turvallisuus- ja toiminta-
 tavat -työryhmän vetäjänä.
27.11. Sukeltajaliitto ja Tukes järjestivät uuteen 
 Laitesukelluspalvelujen turvallisuus -ohjeeseen 
 liittyvän webinaarin. Mika Rautiainen piti Sukeltaja-
 liiton kommenttipuheenvuoron.
13.12. Kiekkoilua pohjalla -ideawebinaari, puhujana 
 Hermanni Heimonen, neljä osallistujaa.
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Sukeltaja-lehti

Sukeltaja-lehti muuttui sähköiseksi vuoden 2023 alusta alkaen. 
Päätökseen vaikuttivat paperin hinnan ja painokustannusten 
voimakas nousu sekä sähköisen lehden tarjoamat mahdollisuu-
det jakaa monipuolisesti sekä printti- että sähköisiä materiaa-
lia. Samalla lehden numeroita lisättiin neljästä viiteen. Lehden 
jokaisessa numerossa on linkki palautelomakkeeseen. Sukelta-
ja-lehden suunnittelua ohjaa toimitusneuvosto. Se kokoontui 
vuonna 2023 viisi kertaa joko lähi- tai etäkokoukseen.
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Vaikuttamistyö

Sukeltajaliiton vaikuttamistyön tavoitteena on
•   tehdä suomalaista sukellusta tunnetuksi ja aktivoida   
     osallistumista
•   edistää sukellusharrastuksen ja sukelluksen 
     kilpailulajien toimintaedellytyksiä ja olosuhteita
•   tehdä näkyväksi sukellusseurojen ja sukeltajien 
    toimintaa
•   edistää kumppanuuksia, joissa sukeltajien osaamista   
     voidaan hyödyntää
•   edistää sukellusturvallisuutta
•   edistää yhdenvertaisuutta ja eettisiä toimintatapoja
•   edistää kestävää kehitystä sekä ympäristön 
    ja vedenalaisen kulttuuriperinnön suojelua
•   ylläpitää perinteitä ja vaalia sukelluksen historiaa.

Sukeltajaliitto valvoo harrastussukelluksen etua. Kansalliset ja 
kansainväliset säädökset esimerkiksi ympäristön ja kulttuuri-
perinnön suojelun, maanpuolustuksen ja tekniikan aloilla vai-
kuttavat sukellusharrastukseen. Sukeltajaliitto on vaikuttanut 
harrastussukelluksen toimintaympäristön kehittymiseen yh-
teistyössä kotimaisten ja kansainvälisten kumppanien kanssa 
osallistumalla erilaisiin olosuhde-, toimintaedellytys- ja kehit-
tämishankkeisiin.

TAPAHTUMAT
Olemme huhtikuussa järjestäneet Diving for Science -seminaa-
rin, joka on koonnut yhteen harrastajia ja ammattilaisia. Mm. 

Museovirasto, Metsähallitus ja Finnish Diving Academy olivat 
mukana seminaarissa.

Olimme mukana esittelemässä sukelluksen lajeja lapsille ja 
nuorille Lentävä hollantilainen -partioleirillä Lahdessa, maaui-
malabileissä Espoossa, School Acion Day -tapahtumassa Hel-
singissä sekä opiskelijoiden Metrosport Day -liikuntapäivässä 
Helsingissä. Yhteensä näissä tapahtumissa noin 800 lasta ja 
nuorta on tutustunut lajiimme.

LAUSUNNOT
Olemme antaneet erilaisia lausuntoja Tukesille, Metsähallituk-
selle ja Suomen Standardoimisliitolle.

Sukeltajaliiton aloitteesta pohjoismaiset sukellusliitot lähetti-
vät kansainväliselle lajiliitomme CMAS:lle yhteisesti allekirjoite-
tun kirjelmän pyytäen selvitystä CMAS:n päätöksestä sallia ve-
näläisten ja valkovenäläisten urheilijoiden paluu kansainväliseen 
urheilutoimintaan. Kirjelmän vuoksi CMAS muutti ja tarkensi 
venäläisten ja valkovenäläisten urheilijoiden osallistumisvaati-
muksia.

HANKKEET JA PROJEKTIT
Olemme olleet mukana Hengenpidätyslajien harrastaminen 
uimahalleissa − turvallisuusohjeen valmistelussa yhteistyössä 
Suomen Uimaliitto ry:n, Tukesin ja SUHin kanssa. Ohje jul-
kaistiin maaliskuussa 2023. Uuden turvallisuusohjeen avulla on 
tarkoitus edistää hengenpidätysharjoittelun turvallisuutta.

Olemme osallistuneet Museoviraston Virtavesien kulttuuri-

VAIKUTTAMISTYÖ

perintö 2023−2024 -hankkeeseen ja olleet mukana ideoimassa 
jokiarkeologian työpajaa ja maastoretkien suunnittelua sekä 
mukana järjestämässä jokiarkeologian verkkotyöpajaa.

Olemme tehneet TUKESin kanssa yhteistyötä laitesukel-
luspalvelujen turvallisuusohjeen valmistelussa. Tämän uuden 
ohjeen tavoitteena on helpottaa sekä sukellusseurojen että alan 
yritysten toimintaa ja turvallisuustyötä.

Olemme käynnistänyt yhteispohjoismaisen kehittämishank-
keen soveltavan sukeltamisen kehittämiseksi. Suomen osuudelle 
on myönnetty Ahos-kehittämistuki.

TYÖRYHMÄT JA KOKOUKSET
Olemme tehneet yhteistyötä Suomen Erämuseosäätiön kanssa 
uuden, Imatralle perustettavan Erä- ja luontokulttuurimuseon 
ideoinnissa.

Liiton edustaja/edustajia on osallistunut:
•    Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin ylläpitämän 
     Veneilyverkoston kokouksiin
•   Ulkoilufoorumin ja Luonnonvarakeskuksen järjestämään       
     Vesien virkistyskäytöstä hyvinvointia -webinaariin
•   SYKEn isännöimään Pohjaroskat ja kansalaistiede 
     -hankkeen aloituspalaveriin
•   Museoviraston järjestämään Virtavesien 
     kulttuuriperintö -tilaisuuteen
•   Erä- ja luontokulttuurimuseon työpajaan
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•   Ympäristöministeriön järjestämään Luonnon 
     virkistyskäyttöstrategian toimeenpano -webinaariin
•   Olympiakomitean keskustelutilaisuuteen jäsenjärjestöille
•   Olympiakomitean lajiliittotapaamiseen seura- ja 
     jäsentoimintayksikön edustajien kanssa
•   Kansalliseen liikuntafoorumiin
•   Olympiakomitean Kansainvälisten vaikuttajien pyöreän  
     pöydän tapaamiseen
•   Perheliikunnan teemaryhmään
•   Mieli ry:n verkkokahviloihin ja mielenterveyden 
     tukeminen harrastustoiminnassa -tilaisuuksiin
•   Sporttitalon työsuojelutoimintaan
•   Meren arkeologiaa -juhlaseminaariin Merikeskus 
     Vellamo Kotkassa.

MUUTA
Lohjan kaupunki on hakenut Ojamolla sukeltamisen orga-
nisointiin uudenlaista ratkaisua jo muutamien vuosien ajan. 
Vuoden 2023 aikana Lohjan kaupunki päätyi kilpailuttamaan 
maanvuokrasopimuksen. Sukeltajaliitto tuki yhteisöjäsenensä 
Ojamon Kaivossukeltajien hakemusta. Lopullista päätöstä asias-
sa ei ole vielä tehty, ja sen käsittely jatkuu kaupungin hallinto-
elimissä.

Olemme jakaneet liiton ympäristöpalkinnon Tiedesukel-
lus-akatemialle tunnustuksena tiedesukelluskoulutuksen ke-
hittämisestä Suomessa.
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Vastuullisuus
Sukeltajaliiton kotisivuilla on Vastuullisuus-osio, jossa kuvataan 
Sukeltajaliiton noudattamia vastuullisuuden periaatteita. Liitto 
noudattaa vastuullisuustyössään urheiluyhteisön vastuullisuus-
ohjelmaa huomioiden sukelluksen toimintaympäristön. Urhei-
luyhteisön vastuullisuusohjelma koostuu viidestä osa-alueesta: 
hyvä hallinto, turvallinen toimintaympäristö, yhdenvertaisuus ja 
tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto sekä reilu kilpailu.

HYVÄ HALLINTO 
Hyvän hallinnon periaatteet ovat: 
    • Toiminta on avointa ja demokraattista.
    • Toiminta on luotettavaa; lakia ja sääntöjä sekä  
        ohjeistuksia noudatetaan.
    • Toiminta on sille asetettujen tavoitteiden mukaista.
    • Taloutta hoidetaan vastuullisesti.
    • Hyvällä viestinnällä edistetään liittoon sitoutumista.

Yhdistyslain muututtua liiton toimintasääntöön tehtiin muu-
toksia. Myös kurinpitosääntöön tehtiin pieniä muutoksia.

TURVALLINEN TOIMINTAYMPÄRISTÖ
Turvallinen toimintaympäristö tarkoittaa sitä, että sukellushar-
rastuksen tulee olla turvallista fyysisesti, psyykkisesti ja sosi-
aalisesti, ja tämä koskee kaikkea Sukeltajaliiton ja sen jäsenten 
toimintaa. Sukellustoiminnan turvallisuutta varmistetaan tur-
vaohjeilla, koulutuksella ja asennekasvatuksella. Liiton verkko-
sivulta on helposti löydettävissä linkki Et ole yksin -palveluun. 

VASTUULLISUUS

Mahdollisiin ilmoituksiin väärinkäytöksistä liitto reagoi välittö-
mästi ja aloittaa tarvittavat toimenpiteet.

Sukeltajaliitto on mukana liikunnan ja urheilun keskitetyssä 
vakavien eettisten rikkomusten kurinpitojärjestelmässä. 

Olympiakomitean Vastuullinen valmentaja -kurssi on pa-
kollinen osa norppa- ja kuuttiohjaajakursseja, snorkkelisukel-
luskouluttajakursseja sekä kaiken tasoisia laitesukelluskoulut-
tajakursseja, ja sen voimassaoloa edellytetään näitä kortteja 
uusittaessa. Myös kilpailulajiemme valmennussopimuksissa 
valmentajilta edellytetään tämän koulutuksen suorittamista. 
Verkkokoulutukset ovat pakollisia  ohjaajien ja kouluttajien li-
säksi myös CMAS Diver*** -sukeltajille, koska koulutusavusta-
jan tehtävissä toimiessaan he ovat suorassa vuorovaikutuksessa 
oppilaiden kanssa.

YHDENVERTAISUUS JA TASA-ARVO

Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo tarkoittavat sitä, että sukellushar-
rastuksessa jokainen voi olla mukana hyvillä mielin. Sukelluksen 
pariin on helppo tulla, ja seurat tarjoavat miellyttävän ja turval-
lisen paikan harrastaa. Harrastajana pääsee myös vaikuttamaan 
päätöksentekoon ja halutessaan toimimaan vapaaehtoisena 
monenlaisissa tehtävissä, sekä seuroissa että liitossa. Pidämme 
myös viestinnässämme esillä erilaisia harrastajia. 

Marraskuussa välitimme tietoa seuroille Jyväskylän yliopiston lii-
kuntatieteellisen tiedekunnan ja Suomen Valmentajat ry:n kyselystä, 
joka selvitti naisten kokemuksia sukupuolten välisestä tasa-arvosta 
urheiluvalmennuksessa, -kouluttamisessa ja -ohjaamisessa.

YMPÄRISTÖ

Sukeltajaliiton ympäristöohjelmassa kuvataan, miten kannam-
me vastuuta ympäristöstä ja huomioimme kestävän kehityksen 
toiminnassamme. Syyskokous vahvisti ympäristöohjelmaan 
tehdyt päivitykset ja ensi vuoden tavoitteet. 

Ympäristövastuullinen seura ja Ympäristövastuullinen sukel-
taja -kurssit ovat työn alla. Liiton tavoitteena on myös edistää 
vedenalaiseen biologiaan ja arkeologiaan liittyvää kansalaistie-
dettä, ja valmistelemme siihen liittyvien koulutusten käyttöön-
ottoa. 

Järjestimme yhdessä Suomen meriarkeologisen seuran kans-
sa 22.–23.4. Helsingissä Diving for Science -seminaaritapahtu-
man. Tilaisuuteen kokoontui sukelluksen harrastajia ja tieteen 
ammattilaisia keskustelemaan, verkostoitumaan ja seuraamaan 
esityksiä, joissa käsiteltiin sukellusta tieteen tekemisen apuna. 

Saimme Weisell-säätiöltä myönteisen rahoituspäätöksen 
25 000 euroon asti kaksivuotiselle projektille, jossa kehitetään 
Citizens Science Diver -koulutusta sukeltajille. Projektissa val-
mistellaan aineistoja teorian ja käytännön opetukseen sekä han-
kitaan koulutuksessa tarvittavia laitteita ja työkaluja. Toisena 
vuonna tavoitteena on levittää koulutusta laajemmalle ja tarjota 
sitä seuroille ympäri Suomen. WWF Suomi päätti tukea han-
ketta 1 000 eurolla. 

Siuntion Pikkalassa jatkuu Störsvikin uimarannan simpuk-
katutkimusprojekti, jossa kartoitetaan linjasukelluksilla pitkän 
aikavälin tietoa simpukkapopulaation tilasta ja kehityksestä ja 
lisäksi veden laadusta. 

Sukellusseurojen vuotuiset rantojenpuhdistustalkoot pitävät 
uimarantojen pohjat siisteinä ja turvallisina käyttää. 

Osallistimme seurojamme SYKEn Pohjaroskaprojektiin, jos-
sa pilotoitiin pohjaroska-aineiston keruuta Itämerestä kansalais-
havainnoinnin avulla. 

Olimme mukana YLEn Miljoona roskapussia -kampanjas-
sa, missä kerättiin roskia luonnosta ja raportoitiin niistä YLEn 
verkkosivuilla. 

Välitimme tietoa ja kannustimme sukeltajia osallistumaan 
SYKEn Re:Fish-hankkeeseen, jossa kerätään vesistöistä kadon-
neita verkkoja ja muita kalanpyydyksiä haraamalla ja sukelta-
malla.

REILU KILPAILU
Sukeltajaliitto ja sen jäsenseurat noudattavat reilun kilpailun 
periaatteita kilpailutoiminnassa. Tavoitteemme on, että sukel-
lusurheilun parissa toimitaan reilusti ja puhtaasti. Reilu kilpailu 
sisältää sekä antidoping- että kilpailumanipulaation torjuntatyö-
tä. Tätä varten liitolla on SUEKin koulutuksen käynyt koulut-
taja. Sukeltajaliiton Reilun kilpailun ohjelma, joka sisältää sekä 
antidoping- että kilpailumanipulaation torjuntaohjelmat, tuli 
voimaan maaliskuussa. 

Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry:n tarjoaman Puh-
taasti paras -verkkokoulutuksen suoritti tai uusi vuonna 2023 
47 henkilöä ja Reilusti paras -verkkokoulutuksen 65 henkilöä. 
Myös sukeltajaliiton hallituksen jäsenet suorittavat nämä kou-
lutukset.

Sukelluslajeissa tehtiin vuonna 2023 neljä dopingtestiä. Testit 
tehtiin uppopallossa.

El
in

a 
R

aj
al

a

Ti
in

a 
Tö

rm
än

en



22 23

Suke l ta ja l i i t to  ry :n  VUOSIKERTOMUS 2023

Toiminnan ytimessä on Sukeltajaliiton seuroille järjestämä oh-
jaaja- ja kouluttajakoulutus, erilaiset tapahtumat ja kilpailulajien 
toiminta. 
 
KOULUTUS 
Koulutustarjontaa ja Dyykki-sisältöjä kehitetään jatkuvasti va-
liokuntien tiekarttojen ohjaamana. Tiekarttoja päivitetään vuo-
sittain yhteisissä tilaisuuksissa, ja seurojen esittämiä toiveita 
huomioidaan tiekarttojen kehittämisessä. Kurssien ja työpajojen 
valikoimaa on laajennettu sekä uusien järjestämisohjeiden että 
uusien Dyykki-materiaalien muodossa. Olemassa olevia järjes-
tämisohjeita ja Dyykki-materiaaleja on päivitetty ja sisältöä on 
rikastettu. Seurojen koulutustoiminnan joustavuuden ja moni-
muotoisuuden lisääminen säilyy Liiton keskeisenä tavoitteena. 

 Ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksia järjestetään tarvelähtöi-
sesti. Ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksen tarvekysely järjestetään 
vuosittain syksyllä, ja tulevan vuoden koulutukset järjestetään 
seurojen kyselyssä ilmoittaman tarpeen mukaisesti. 

 Nuorisovaliokunta järjestää norppaohjaaja/CMAS One Star 
Snorkel Diver Instructor -kursseja ja snorkkelisukelluskoulutta-
ja/CMAS Two Star Snorkel Diver Instructor -kursseja. Niiden 
kautta seurat saavat päteviä, kortitettuja ohjaajia ja kouluttajia. 
Uuden lajin, pyrstösukelluksen, turvallisuus- ja kurssien järjes-
tämisohjeet valmistuivat. Vuonna 2023 pidettiin kaksi norppa-
ohjaajakurssia ja yksi kuuttiohjaajakurssi.  

 Laitesukelluskouluttajakoulutus tapahtuu CMAS M3 -kou-
luttajien toteuttamana paikallis- ja aluetasolla, mahdollisimman 
lähellä seuroja. 

 Vuoden 2023 kuluessa pidettiin eri puolilla Suomea kahdek-
san CMAS M1- ja neljä CMAS M2 -kurssia. Kaksi lähikoulut-
tajaa täydennyskoulutettiin CMAS M1 -kouluttajaksi ja kolme 
toisen koulutusjärjestön laitesukelluskouluttajaa teki crossove-
rin CMAS M2 -kouluttajaksi.  

Uusia CMAS M1 -kouluttajia valmistui yhdeksän ja CMAS 
M2 -kouluttajia seitsemän. CMAS M3 -koulutus tapahtuu oma-
toimisena opiskeluna ja täydennyskoulutusten, CMAS M1- ja 
CMAS M2 -kurssien yhteydessä suoritettuna käytännön har-
joitteluna. Uusia CMAS M3 -kouluttajia valmistui kaksi, ja kaksi 
uutta kouluttajakandidaattia aloitti oman CMAS M3 -polkunsa.  

Liitto huolehtii kaikista jäsenten kouluttamien sukeltajien 
kortituksista ja ylläpitää rekisteritietoja kortituksista. 

HUOMIONOSOITUKSET 
Liitto ylläpitää ansiomerkkijärjestelmää, jonka avulla seurat voi-
vat palkita aktiiveja. Liitto julkaisee myös merkkipäiväartikke-
leita internetsivuilleen merkkipäivää viettävistä, sukelluksessa 
ansioituneista pitkän linjan toimijoista. Samalla taltioituu kiin-
nostavaa sukelluksen historiaa. Vuoden aikana Liiton edustajia 
on vieraillut seuroissa vuosijuhlissa ja muissa tilaisuuksissa. 

 
VAKUUTUKSET 
Liiton sukeltajavakuutus ja urheilijoiden lisenssivakuutukset tu-
levat DAN Europen tarjoamina. Yhteistyön myötä vakuutetuil-

PALVELUT JÄSENILLE

Sukeltajaliiton palvelut 
jäsenille

lamme on mahdollisuus mm. hyödyntää DAN Europen asian-
tuntijuutta ja myös konsultoida heitä kiireettömissä tapauksissa. 
Vakuutuksen kattavuus laajeni vuoden 2023 alkaen, ja valikoi-
maan tuotiin myös nuorille snorkkelisukeltajille oma vakuutus.

MUU TUKI JA ETUJA JÄSENYYDESTÄ 
Sukeltajaliiton myöntämää hankeavustusta sai Lakeuden Sukel-
tajat ry 1 000 euroa Kaatialan louhoksen ajotien kunnostami-
seen. 

Järjestimme vuoden aikana kaksi puheenjohtajailtaa, joihin 
liiton puheenjohtaja kutsui seurojen puheen- ja varapuheenjoh-
tajat. 21.3. aiheena oli seurojen hyvinvointi: mitä se tarkoittaa ja 
mitä se vaatii sekä millaisia käytännön toimia tulisi laittaa liik-
keelle seurojen hyvinvoinnin edistämiseksi. 

20.9. illan aiheina olivat seurojen talous, erilaiset avustuk-
set, seuratoiminnan kehittämistuen hakeminen sekä tähtiseu-
ra-asiat. Lisäksi kuultiin Suomen meriarkeologisen seuran tie-
toisku. 

Puheenjohtajaverkosto oli kutsuttuna myös 16.5. järjestet-
tyyn Tiekartta ja koulutus -työpajaan. 

• Seuroja ja yhteisöjäseniksi pyrkiviä avustetaan Sukeltajaliiton  
   jäsenyyden hakuprosessissa. 
• Seuroja ohjataan ja neuvotaan erilaisten tukien hakemisessa 
   ja esimerkiksi sääntöuudistusten tekemisessä. 
• Liiton seurakehittäjät avustavat ja neuvovat jäsenseuroja 
   erilaisissa seurojen kehittämis- ja muutosprosesseissa. 
• Sukeltajaliiton Tähtiseurat saavat Liitolta rahanarvoisia 
   etuja, joilla tuetaan seurojen ohjaaja- ja kouluttajakoulutuk-
   siin sekä seuran hallinnon koulutuksiin osallistumista. 
• Liitto myötävaikuttaa aktiivisesti sukellusolosuhteiden 
    parantamiseen. Liitto antaa lausuntoja ja on asiantuntijana 
   mukana edistämässä alueellisia olosuhdehankkeita. 
• Liiton rekisterin kautta seuroilla on käytössä veloituksetta 
   työkalu jäsenrekisterin ylläpitoon. 
• Liiton sähköinen oppimisympäristö Dyykki on jäsen-
     etuna kaikkien jäsenten käytettävissä veloituksetta. 
   Jäsenellä on pääsy niiden kurssien oppimateriaaleihin, 
   joihin hänen sukellusluokituksensa oikeuttaa. 
• Liitto tarjoaa seuroille jäsenmaksujen laskutuspalvelun, 
   jossa se laskuttaa jäsenmaksut seuran jäseniltä ja tilittää 
   niistä seuran osuuden seuralle. Palvelua käytti 25 seuraa 
   vuonna 2023. 
• Liiton jäsenyhdistyksillä on voimassa vapaaehtoistyönteki-
   jöiden tapaturmavakuutus ja toiminnan vastuuvakuutus. 
   Liitto tarjoaa tämän Tuplaturvavakuutuksen seuroille 
   jäsenetuna. 
• Seurat voivat tilaisuuksissaan esittää musiikkia ilman 
   tekijänoikeuskorvauksia liikunnan ja urheilun Teosto 
   ja Gramex -lajiliittosopimusten mukaisesti. 
• Liitto tukee kattavia hylkytietoja sukeltajille antavan 
   Hylyt.netin toimintaa. 
• Sukeltaja-lehti on jokaisen jäsenyyden piiriin kuuluvan 

  
VAPAASUKELLUSKOULUTUS 3 
Peruskurssi, jatkokurssi, syventävä jatkokurssi  
  
VAPEPA-SUKELTAJAKOULUTUS 10
Vapepa-sukeltajakurssi, Vapepa-erikoissukeltajakurssi  

SNORKKELISUKELLUSKOULUTUS 46 
Norpan taitorata, snorkkelisukelluskurssi, snorkkelisukel-
luksen jatkokurssi, snorkkelisukelluksen turvallisuuskurssi

ENSIAPUKOULUTUS 31
  
LAITESUKELLUKSEN TAITOKOULUTUS 115
Kompressorikurssi, nitroksisukeltamisen peruskurssi, 
kuivapukukurssi, jääsukelluskurssi
  
LAITESUKELLUKSEN MUU 
PERUSLINJAN KOULUTUS 108 
Jatkokurssi, syventävä jatkokurssi, 
sukellusturvallisuuskurssi

TEKNIIKKASUKELLUSKOULUTUS 63  
Technical Skills, Sidemount, Recreational Trimix, 
Advanced Nitrox, Normoxic Trimix, JJ CCR, Gas Blender

KOULUTTAJA- JA OHJAAJAKOULUTUS 76 
Kaikkien lajien kouluttaja- ja ohjaajakurssit

LAITESUKELLUKSEN PERUSKURSSI 209
CMAS One Star Diver, CMAS Children Diving Gold 

   

Seuratoiminnan kehittämistuki
Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää seuratoimin-
nan kehittämistukea ei hakenut tälle vuodelle yksikään 
sukellusseura. Jyväskylän Delfiinit ry:llä on kaksivuotinen 
hanke Sukellusharrastus koko perheelle, joka alkoi jo vii-
me vuonna. Tälle vuodelle heille myönnettiin 2 500 euroa 
tukea.

Seuratoiminnan kehittämistuki on tarkoitettu lasten ja 
nuorten liikuntaharrastuksen lisäämiseen sekä monipuo-
lisen organisoidun liikunnan kehittämiseen. 

   sukeltajan jäsenetu. 
• Viking Line tarjoaa matkoja erikoishintaan Liiton jäsen-
   seurojen jäsenille. 
• Liitto tarjoaa jäsenilleen kompressorien ilmanlaadun  
   analysointipalvelua edulliseen jäsenetuhintaan. 
• Jäsenseuroissa toimivat DAN-ensiapukouluttajat 
   voivat vuokrata Sukeltajaliiton ensiapukoulutuskalustoa 
   edulliseen jäsenetuhintaan. 
• Vaihtuvat yhteistyökumppaneiden kautta tulevat 
   kampanjat ja tarjoukset.

Suoritetut sukelluskoulutukset 2023

LAITESUKELLUKSEN 
PERUSKURSSI 209

KOULUTTAJA- JA 
OHJAAJAKOULUTUS 76

TEKNIIKKASUKELLUS-
KOULUTUS 63

LAITESUKELLUKSEN 
MUU PERUSLINJAN 
KOULUTUS 108

LAITESUKELLUKSEN 
TAITOKOULUTUS 115

ENSIAPUKOULUTUS 31

SNORKKELISUKELLUS-
KOULUTUS 46

VAPEPA-SUKELTAJAKOULUTUS 10

VAPAASUKELLUSKOULUTUS 3
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Ensiapukoulutusvaliokunnan tavoitteena on kehittää sukeltajille 
sovellettua ensiapukoulutusjärjestelmää ja järjestää ensiapukou-
luttajakoulutusta.

Valiokunta kokoontui vuonna 2023 kolme kertaa Teams-ym-
päristössä. Syksylle suunniteltu ensiapukouluttajakurssi jou-
duttiin perumaan, koska kurssille ei ollut ilmoittautuneita. 
DAN-ensiapukoulutusmateriaaleja päivitetään, ja valiokunta 
osallistuu aktiivisesti suomenkielisen materiaalin tuottoon.

Harri Mäkitalo, puheenjohtaja
Laitesukellusvaliokunta 
Laitesukellusvaliokunnan tehtävänä on ylläpitää laitesukellus-
harrastuksen asiantuntijuutta seuraamalla uusimpia opetusme-
netelmiä sekä perehtymällä sukellustekniikan ja -menetelmien 
kehitykseen. Se kehittää ja ylläpitää liiton laitesukelluskoulu-
tusohjelmia, vastaavia kurssimateriaaleja sekä tukee aktiivisesti 
seuroja koulutuskyvykkyyden luomisessa ja ylläpidossa. Valio-
kunta pyrkii myös ennakoimaan toimintaympäristön muutoksia 
ja kehittämään toimialueensa sisältöjä muutosten edellyttämällä 
tavalla. 

Valiokunnan 2023 painopisteet olivat: 
1. Osallistuminen kurssien ja koulutustarjonnan näkyvyyttä  

         lisäävään liiton sisä- sekä ulkopuoliseen markkinointiin
2. Sähköisen oppimisalustan käytön laajentaminen liiton 
     piirissä, tuki alustan hyödyntämiseen 
3.  Open Badge -sähköisen kortituksen implementointi 
     2022 suoritetun pilotoinnin kokemusten pohjalta 
4.  Koulutusjärjestelmän ja sen sisältöjen jatkuva 
    parantaminen ml. olemassa olevien kurssien sisältöjen 
    rikastaminen tiekartan ohjaamana. 
Valiokunta järjesti kaksi webinaaria tai työpajaa: 19.1. Dyykki 

ja koulutus -aiheinen webinaari ja 16.5. Tiekartta ja koulutus 
-työpaja, joka järjestettiin yhteistyössä laitesukellusvaliokunnan 
ja nuorisovaliokunnan kanssa. Myös seurojen puheenjohtajien 
verkosto oli kutsuttuna siihen mukaan. Seuroilta kerättiin pa-
lautetta ja niitä osallistettiin tiekartan kehittämiseen. Tärkeä 
teema oli myös seurojen koulutustoiminta ja seurojen välinen 
koulutusyhteistyö. 

Valiokunnan edustaja osallistui 15.1. järjestettyyn CMAS 
Europen teknisten valiokuntien kokoukseen. 

Osallistuimme Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukesin 
vetämään Laitesukelluspalvelujen turvallisuus -ohjeen valmis-
telutyöhön. Tukesin 27.11. järjestämässä ohjetta koskevassa we-
binaarissa Sukeltajaliitolla oli kommenttipuheenvuoro.

Sähköisten Open Badge -osaamismerkkien pilotointi aloitet-
tiin CMAS One Star Diver -kurssin osalta. Valmisteltiin osaa-
mismerkkien käyttöönottoa muille kursseille.

Laitesukellusvaliokunnan sisältöryhmä jatkoi olemassa ole-
vien kurssien sisältöjen rikastamista ja uusiin kurssijulkaisuihin 
tähtäävää sisällöntuotantotyötä tiekartan ohjaamana. Toteutet-
tavissa olevia sisältöjä on Dyykki-alustalla runsaasti niin erilais-
ten kurssien kuin pienempienkin kokonaisuuksien muodossa. 

Laitesukelluskokeilun järjestämisohje päivitettiin, ja kokei-
luun osallistujan uusi aiempaa kevyempi terveyslomake otettiin 
käyttöön. 

H
ar

ri
 M

äk
it

al
on

 a
rk

is
to

VALIOKUNNAT

Kaivossukellusvaliokunta
 
Kaivossukellusvaliokunta kokoontui tarvittaessa Teams-pala-
verissa käsittelemään ajankohtaisia asioita.
    Vuonna 2023 tehtiin yhteistyötä Tukesin ja Metsähallituk-
sen kanssa kaivossukelluksen mahdollisuuksien edistämiseksi 
Suomessa ja osallistuttiin viranomaisraporttien ja -työn val-
misteluun. Valiokunta ryhtyi selvittämään uusien kaivossukel-
luskohteiden avaamista ja tuki jo olemassa olevien kaivosten 
pysymistä harrastekäytössä.

Sami Paakkarinen, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Harri Mäkitalo, pj., tiedotus
Nora Berghem
Anne Räisänen-Sokolowski, sukelluslääketiede, 
    onnettomuustutkinta, TYKS, DAN Regional 
    Training Coordinator

Valiokunnan kokoonpano
Sami Paakkarinen, pj.
Marko Kauppinen
Petri Laaksonen
Jani Santala, varapj.
Arto Tuomainen

Ensiapukoulutusvaliokunta
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Yhteispohjoismainen soveltavan sukeltamisen kehittämis-
hanke käynnistyi. Jokainen maa vastaa oman osuutensa rahoi-
tuksesta. Sukeltajaliitolle myönnettiin hanketta varten kaksivuo-
tinen Ahos-kehittämistuki vuoden 2024 loppuun. Hankkeen 
ensimmäinen yhteistapaaminen järjestettiin Oslossa 21.−23.4. 
Kouluttajakurssi järjestettiin Ruotsin Mullsjössä 6.−8.10. Su-
keltajaliitolle saatiin kaksi uutta CMAS-luokitettua soveltavan 
sukelluksen kouluttajaa ja yksi soveltavan sukelluksen koulut-
tajien kouluttaja. Loppuvuodesta CMAS julkaisi uudet CMAS 
Special Needs Diving -standardit, joihin hankkeessa kehitettävä 
koulutus ja Dyykki-materiaalit tulevat perustumaan.

Kouluttajakoulutus toteutettiin jo tutuksi muodostuneella 
tarvelähtöisellä CMAS M3 -kouluttajien ja liittokouluttajien 
toteuttamalla toimintamallilla. Vuosittain syksyllä järjestettävä 
ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksen tarvekysely ohjaa kouluttaja-
koulutuksen resurssien kohdentamista. Vuoden 2023 kuluessa 
pidettiin eri puolilla Suomea kahdeksan CMAS M1- ja neljä 
CMAS M2 -kurssia. Kaksi lähikouluttajaa täydennyskoulutettiin 
CMAS M1 -kouluttajaksi ja kolme toisen koulutusjärjestön lai-
tesukelluskouluttajaa teki crossoverin CMAS M2 -kouluttajaksi. 

Uusia CMAS M1 -kouluttajia valmistui yhdeksän ja CMAS 
M2 -kouluttajia seitsemän. CMAS M3 -koulutus tapahtuu oma-
toimisena opiskeluna ja täydennyskoulutusten, CMAS M1- ja 
CMAS M2 -kurssien yhteydessä suoritettuna käytännön har-
joitteluna. Uusia CMAS M3 -kouluttajia valmistui kaksi, ja kaksi 
uutta kouluttajakandidaattia aloitti oman CMAS M3 -polkunsa. 

Valiokunnan toimintaa ohjattiin ja suunniteltiin kuukausit-
tain järjestetyissä Teams-tapaamisissa. Näihin tapaamisiin osal-
listui myös Sukeltajaliiton hallituksen edustaja. Sisältöryhmän 
työtä ohjattiin niin ikään Teams -tapaamisilla, joita järjestettiin 
kesätaukoa lukuun ottamatta kuukausittain. 

Sisältöryhmän 21.11. verkkotyöpajassa mietittiin sisältöke-
hityksen tulevaisuutta ja kehityssuunnitelmia vuodelle 2024. 
Tähän tapaamiseen osallistettiin myös muita valiokuntia Dyyk-
ki-oppimisympäristön hyödyntämiseksi laajemmin. Mukana oli 
myös Dyykin taustajärjestelmän toimittajan Saarni Learningin 
edustaja, joka kertoi mm. järjestelmän tulossa olevista uusista 
ominaisuuksista.

Sukeltaja-lehteen toimitettiin asiantuntija-artikkeleita sään-
nöllisesti ja Kouluttajaposti-uutiskirje julkaistiin yhdeksän ker-
taa. Sukeltajaliiton CMAS-kouluttajien Facebook-ryhmä toimi 
yhteisönä, jossa seurojen kouluttajat voivat verkostoitua ja kes-
kustella luottamuksella koulutukseen liittyvistä kysymyksistä.

Nora Berghem, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Nora Berghem, pj.
Marcin Dobrucki
Ari-Pekka Hakulinen, tekniikkasukellus
Tommi Hartman
Tero Lehtonen, Dyykki-sisällön tuotanto
Timo Ovaskainen, CMAS Special Needs Diving
Perry Suojoki

Nuorisovaliokunta 

Vuoden 2023 suurin ponnistus oli pohjan luominen uudelle har-
rastuslajille, pyrstösukellukselle. Neljän hengen tiimi kokousti 
vuoden aikana kymmenen kertaa, ja kesään mennessä saatiin 
valmiiksi uudistetut snorkkeli- ja pyrstösukelluksen turvaohjeet 
sekä vuoden loppuun mennessä hallituksen hyväksymät järjes-
tämisohjeet neljälle eritasoiselle pyrstösukelluskurssille. Ensim-
mäiset pilottikurssit järjestetään vuonna 2024. 

Kursseja järjestettiin määrällisesti vähemmän kuin edellisenä 
vuonna, mutta laaja-alaisemmin. Koulutimme yhteensä kolme-
toista norppaohjaajaa sekä kolme lisää cross-over-kurssilla laite-
sukelluskouluttajista. Myös kolme snorkkelisukelluskouluttajaa 
ja viisi kuuttiohjaajaa koulutettiin. 

Jatkoimme vuonna 2021 aloitettuja ideawebinaareja, jotka 
keräsivät 5−16 kuuntelijaa linjoille. Webinaarit olivat noin parin 
tunnin mittaisia, ja aiheina olivat hengenpelastus (Aleksander 
Efimov / SUH), ensiapu (Anne Räisänen-Sokolowski), vesibio-
logia (Essi Keskinen) ja uppokiekko (Hermanni Heimonen). 
SUHin kouluttajan vetämä hengenpelastusaihe oli suosituin, ja 
siitä innostuneena ainakin yhden sukellusseuran väki kävi kat-
somassa hengenpelastuksen SM-kisoja. 

Koulutuspuolella saatiin myös uudistettua kaikki snorkke-
lisukelluskurssien järjestämisohjeet, joista CMAS Three Star 
Snorkel Diver sai rinnalleen uuden Snorkel Diving Guide -luo-
kituksen. Oppimisympäristö Dyykkiin lisättiin Snorkel Rescue 
Diver -kurssimateriaali ja kuuttiohjaajakurssin materiaalin työs-
täminen aloitettiin. Vuoden loppuun mennessä valmistui kaksi 
taitovideota, jotka tukevat ohjaaja- ja kouluttajakursseille tulevia 
oppilaita. Videot ovat nähtävissä Sukeltajaliiton YouTube-ka-
navalla.

Kaksi suurta lasten ja nuorten tapahtumaa järjestettiin yh-
dessä eri seurojen kanssa. Valtakunnallisen nuorten sukellus-
leirin tapahtumapaikaksi vaihtui viime hetkellä Iso-Melkutin. 
Leirillä oli 35 henkilöä ja tunnelma hyvä, vaikka sää piti huolen 
siitä, etteivät leiriläiset pysyneet kuivana edes vedestä poistut-
tuaan. Toinen vielä suurempi tapahtuma oli Ratikalla ralliin 
-norpparalli Tampereella. Ratikkaralli houkutteli 80 kilpailijaa 
eri puolilta Suomea, ja kun huoltajat ja järjestäjät lasketaan mu-
kaan, niin tapahtumassa oli noin 120 henkilöä. 

Nuorisovaliokunta on ollut esittelemässä snorkkelisukellusta 
ja sukelluslajeja sekä teoriassa että käytännössä mm. Lentävä 
hollantilainen -partioleirillä Lahdessa, nuorten maauimalabi-
leissä Espoossa, Metrosport Day -opiskelijatapahtumassa Hel-
singissä ja School Action Day -koululaistapahtumassa Espoossa. 
Yhteensä näissä tapahtumissa noin 800 lasta ja nuorta on tutus-
tunut lajiimme.

Nuorisovaliokunnassa on neljä jäsentä, ja se kokousti yh-
deksän kertaa, joista kahdeksan oli etänä. Liittokouluttajia oli 
kymmenen ja harjoittelijoita kaksi.

Irene Savolainen, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Irene Savolainen, pj.
Heli Kylén
Oskar Laiho
Ilona Lindström

Turvallisuusvaliokunta

Turvallisuusvaliokunta analysoi Sukeltajaliitolle toimitetut ta-
pahtumaraportit, joita tehdään sukellusonnettomuuksista ja lä-
heltä piti -tilanteista. Valiokunta tiedottaa analyyseistä ja osallis-
tuu niistä johdettavien oppien siirtämiseen sukellustoimintaan 
mm. sukeltamisen turvaohjeiden päivitystyön muodossa. 

Yhteistyötä tehtiin 2023 sekä Sukeltajaliiton omien tahojen 
että ulkoisten toimijoiden kesken. Valiokunnan jäsenet osal-
listuivat myös henkilökohtaisesti ammattitaitonsa puitteissa 
sukelluslääketieteellisen tutkimuksen edistämiseen ja eri vi-
ranomaistahojen yhteistoimintaan. Valiokunta vastaa myös 
medialle sukellusturvallisuutta koskeviin lausuntoihin yhdessä 
Sukeltajaliiton toimiston ja hallituksen kanssa.

Aiempina vuosina valiokunta on osallistunut, tukenut tai jär-
jestänyt sukellusturvallisuuteen liittyviä seminaareja, joihin on 
tarkoitus palata jälleen muiden Sukeltajaliiton tahojen kanssa 
yhteistyössä järjestäen.

Matti Anttila, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Rupert Simon, puheenjohtaja
Kati Laasonen
Jaana Lahdenniemi
Markku Luoto
Dalia Simon
Jennifer Tersteegen
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Tiedevaliokunta
Diving for Science -tapahtuma järjestettiin onnistuneesti 
22.−23.4. Helsingissä Suomenlinnassa yhteistyössä Suomen 
meriarkeologisen seuran kanssa. Tapahtumaa tukivat Museovi-
rasto, Suomenlinnan Hoitokunta, Saarni Learning ja seitsemän 
yritystä. Kumpanakin tapahtumapäivänä paikan päällä oli noin 
50 osallistujaa, ja luentoja pystyi seuramaan myös etäyhteydel-
lä. Esitykset myös tallennettiin. Tapahtumasta on valmisteilla 
yhteenveto.

Valiokunta valmisteli rahoitushakemuksen kaksivuotiselle 
projektille, jossa kehitetään Citizens Science Diver -koulutusta 
sukeltajille. Projektissa valmistellaan aineistoja teorian ja käy-
tännön opetukseen sekä hankitaan koulutuksessa tarvittavia 
laitteita ja työkaluja. Toisena vuonna tavoitteena on levittää 
koulutusta laajemmalle ja tarjota sitä seuroille ympäri Suomen. 
Hanke esiteltiin Weisell-säätiölle, ja se sai myönteisen rahoitus-
päätöksen 25 000 euroon asti. WWF Suomi päätti tukea han-
ketta 1 000 eurolla.

Citizens Science Diver -standardi käännettiin suomen kie-
lelle.

Valiokunta jatkoi työtä Storsvikin uimarannan Baseline-pro-
jektin parissa. Seuraamme alueen simpukkapopulaatiota ja 
opettelemme käyttämään uusia tiedonkeruun työkaluja. Vuo-
den 2023 raportti on valmisteilla.

Rupert Simon, puheenjohtaja
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Vapepa-valiokunta
Vapepa-valiokunta järjesti Vapepa-sukeltajakurssin Kuopion 
Tahkolla toukokuussa 2023. Kurssilta valmistui yhdeksän Vape-
pa-sukeltajaa. Kurssin lopuksi järjestimme yhteistoimintaharjoi-
tuksen Kuopion Vaajasalossa. Palaute viranomaisilta oli hyvää, 
ja he näkivät tämänkaltaiset harjoitukset tärkeänä. 

Valiokunta kokoontui tarvittaessa Teams-palavereissa. 
Harjoituksia eri Vapepa-sukeltajaryhmät pitivät itsenäisesti. 
Vapepa-kouluttajia ja valiokuntaa saatiin vahvistettua yhdellä 
kouluttajalla.

Timo Ovaskainen, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Timo Ovaskainen, puheenjohtaja
Eetu Alanen, varapuheenjohtaja
Ari-Pekka Arponen, sihteeri
Timo Lammi

Urheiluvaliokunta
 
Urheiluvaliokunnassa ovat edustettuna Sukeltajaliiton kilpalajit: 
uppopallo, räpyläuinti, vapaasukellus ja sukelluskalastus. Näillä 
kullakin on valiokunnan alla oma lajiryhmänsä, joissa käsitellään 
lajikohtaiset asiat.  

Vuonna 2023 lajit pitivät omat lajikohtaiset kilpailunsa, mut-
ta jatkossa pyritään mahdollisuuksien mukaan pitämään myös 
yhteiskisoja vuoden 2022 tapaan. Urheiluvaliokunnan yhteis-
työssä keskeisiä olivat toimintasuunnitelman ja budjetin laadin-
ta, ja jatkossa mm. antidopingtyössä ja valmennuksessa haetaan 
yhteistyökuvioita. 

 
Timo Pöntinen, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Timo Pöntinen, puheenjohtaja 
Antti Olin, varapuheenjohtaja 
Hannu Ahonen 
Marja-Liisa Kotikuusi 
Jussi Leino 
Janek Ploompuu 
Mikko Pöntinen 
Tapio Salakari

Sukelluskalastus

Sukelluskalastuksen kilpailukausi alkoi tuttuun tapaan Öresund 
Cupilla Kööpenhaminassa jo toukokuussa. Tämä yhteispoh-
joismainen kilpailu on tärkeä aloitus kisakaudelle, ja samalla on 
mahdollisuus sopia tulevien PM- ja EM-kisojen järjestelyistä 
kasvotusten eri maiden vastuuhenkilöiden kanssa. 

Kotimaan kisapaikoiksi vakiintuneet Parainen ja Hanko avaa-
vat kisakauden Suomessa. Suomen järvet ovat nousseet yhä 
suurempaan rooliin sukelluskalastuksessa; Puula ja Saimaan 
Puruvesi tarjosivatkin kisakauden kalaisimmat kilpailut.

Myös kilpailujen ulkopuolella tapahtuva sukelluskalastushar-
rastus on siirtynyt paljolti järviin. Tämä ei ole mikään ihme tässä 
upeiden, kirkasvetisten järvien maassa.

Kilpailijoiden määrä on jokseenkin vakiinnuttanut paikkan-

Räpyläuinti

Koronan ja kaupunkien energiasäästötoimenpiteistä johtunei-
den uimahallisulkujen vaikutukset näkyvät edelleen uimarien 
määrissä: määrät seuroissa ovat pienentyneet.

Kilpailutoiminta, sekä kansainväliset GP- ja MM-, EM-arvo-
kilpailut että kotimaan kansalliset kilpailut, oli käynnissä. Koti-
maan uintikilpailuihin saatiin startteja mukavasti. 

Räpyläuinnin Finnish Open -kilpailuja ei pidetty osittain ki-
sakalentereiden päällekkäisyyksien sekä Suomen pienen räpylä-
uimarien määrän vuoksi.

Suomesta oli edustus kesäkuussa nuorten MM-kilpailuissa 
Egyptissä, heinäkuussa EM-kilpailussa Unkarissa Gödöllössä ja 
huhtikuussa World Cupissa Liettuassa.                                                                                                         

Kansallisten uintikilpailujen yhteydessä räpyläuintistartteja 
oli Kouvolassa Kouvolan Uimarien ja Espoossa uimaseura Ce-
tuksen järjestämissä kilpailuissa.

Tulosten puolesta vuosi 2023 oli onnistunut. Unkarin 
EM-kilpailuissa saavutettiin yksi pronssimitali ja tehtiin neljä 
Suomen ennätystä lajeissa 100 m BF ja 100 m IM. Nuorten 
MM-kilpailuissa Egyptissä tehtiin yksi Suomen ennätys ja Liet-
tuan World Cup -kilpailuissa kuusi Suomen ennätystä.

Yhteensä 2023 aikana Suomen ennätyksiä tehtiin 50 m al-
taalla kymmenen ja 25 m altaalla 11.

Maajoukkueen kisoihin valmistava leiri pidettiin Hyvinkään 

Lajiryhmän kokoonpano
Marja-Liisa Kotikuusi (pj.), valmennustiimi
Antero Hammar, maajoukkue ja valmennustiimi
Sari Herva, tiedotus ja mainonta, lajin kehittäminen,        
    esittelyt ja erillistehtävät
Ville Kotikuusi, maajoukkue ja valmennustiimi
Tomi Kuisma, valmennustiimi
Jussi Leino, valmennustiimi
Riikka Purho, valmennustiimi, lajin kehittäminen, 
    esittelyt ja erillistehtävät
Kalevi Turkka, valmennustiimi, lajin kehittäminen, 
    esittelyt ja erillistehtävät
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Valiokunnan kokoonpano
Matti Anttila, puheenjohtaja, tiedotus
Jere Mäki-Patola, asiantuntija, turvaohjeet, 
    onnettomuustutkinta
Harri Mäkitalo, sukelluslääketiede, 
    onnettomuustutkinta, DAN, Merivoimat
Jouni Piispanen, varapuheenjohtaja, viranomaistoiminta
Anne Räisänen-Sokolowski, sukelluslääketiede, 
    onnettomuustutkinta, TYKS, DAN
Thomas Stenius, viranomais- ja sukellusammattilais-
    yhteistyö
Mikko Vikkula, tiedotus ml. www, turvaohjeet
Susan Wallenius, turvaohjetyö

maauimalassa. Aloittelijoiden leiriä ei pidetty uimahallisulkujen 
vuoksi. 

Vuodesta 2024 toivomme valmennuksellisesti nousujohteis-
ta kautta. Panostamme myös uusien harrastajien ja lajia tarjo-
avien seurojen löytämiseen.

Marja-Liisa Kotikuusi, lajiryhmän vetäjä
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Lajiryhmän kokoonpano
Antti Olin, lajiryhmän vetäjä
Kim Jaatinen, ympäristöasiat
Ville Lahikainen, kilpailutoiminta, turvallisuus
Joni Onnela, koulutus
Mikael Raitokari, nuoriso
Tapio Salakari, tiedotus, tulospalvelu, lajiesittelyt

sa 10–30 väliin. Pitkät etäisyydet ja kohonneet polttoainekulut 
venetraileriyhdistelmille verottivat jonkin verran osallistujia 
kaikkein kaukaisimmissa kohteissa. Toisaalta laajentuneet uu-
det alueet eritoten Järvi-Suomessa ovat tuoneet mukaan uusia 
innokkaita lajiin tutustujia ja kisaajia.

Kaksipäiväiset SM-kisat pidettiin Puulavedellä, ja mestariksi 
kruunattiin Kim Jaatinen sukellusseura Calypsosta.

Pitkä talvikausi menee allasharjoittelun merkeissä. Pientä 
lisämaustetta talveen tuo sukelluskalastajien maaliskuisen huip-
pukokouksen oheen järjestettävä allaskisa, tarkkuusammunnan 
SM-kilpailu CMAS:n ohjeita noudattaen.

Innolla odotamme 2024 kautta!

Antti Olin, lajiryhmän vetäjä

Uppopallo

Sukeltajaliitto järjesti uppopallon nuorten PM-kisat marras-
kuussa Helsingissä Pirkkolan uimahallissa. Naisten sarjassa 
Suomi otti hienosti hopeaa Norjan viedessä ykkössijan ja Ruotsi 
sijoittui pronssille. Miesten sarjan voitti Norja, hopealle sijoittui 
Ruotsi ja pronssille Suomi.

Kansallisissa sarjoissa pelattiin viiden joukkueen voimin Suo-
men mestaruudesta ja 1-divisioonassa pelasi seitsemän jouk-
kuetta. Lisäksi pelattiin yhteinen nuorten ja naisten sarja, johon 
joukkueet koottiin uppopalloilijoista koko Suomesta.

Vuonna 2022 käynnistynyt Uppopallo uuteen nousuun -han-
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Lajiryhmän kokonpano
Hannu Ahonen, aikuisten maajoukkueet
Aleksandr Efimov
Jani Mäkinen, nuorisovastaava
Janek Ploompuu, sarjapäällikkö
Marko Enberg, miesten maajoukkueen valmentaja
Riku Riikonen, miesten maajoukkueen valmentaja
Tomi Suomalainen, miesten maajoukkueen valmentaja
Jukka Levonen, naisten maajoukkueen valmentaja
Kaj Björk, naisten maajoukkueen valmentaja
Paavo Hynninen, poikien U21 maajoukkueen 
    valmentaja
Daniel Welling, tyttöjen U21 maajoukkueen 
    valmentaja
Elina Salmela-Marttila, kehityshankkeen 
    koordinaattori

Vapaasukellus
Vuonna 2023 saatiin taas uusia vapaasukelluskouluttajia AIDA 
Instructor -kurssilta. Kouluttajia on seuroissa selvästi aiempaa 
paremmin, mikä lisää ohjatun vapaasukellustoiminnan ja kurs-
situsten mahdollisuuksia myös seuratasolla. Vapaasukelluksessa 
yhteistyö on tiivistä valiokunnan lajiryhmän, lajin valtakunnalli-
sen erikoisseuran Freediving Team of Finland ry:n ja paikallisten 
seurojen vapaasukellustoiminnan kesken.

Alkuvuonna järjestettiin maajoukkueleiri Pajulahden urhei-
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Lajiryhmän kokoonpano
Timo Pöntinen, lajiryhmän vetäjä, AIDA-koulutus-
    toiminnan koordinointi, turvallisuus, leirit
Salla Hakanpää, pääkaupunkiseudun vapaasukellus-
    toiminta
Janita Kulkula, maajoukkueleirit 
Laura Lehtiaho, valmennuksen kehittäminen
Mikko Niemeläinen, pääkaupunkiseudun vapaa-
    sukellustoiminta
Mikko Pöntinen, maajoukkuetoiminta, valmennus,       
    AIDAn kansainväliset asiat
Miro Suonperä, kilpailutoiminta, valmennuksen 
    kehittäminen
Kaj Toivola, AIDA tuomaritoiminta 

Kilpailutuloksia

SUKELLUSKALASTUS

SM-kilpailu 28.7.−29.7., Puulavesi

1. Eliel Kilkki 
2. Kim Jaatinen 
3. Tuomas Huhtaniska

Joukkuekilpailu
1. Kampela 1
2. Calypso 1
3. Tampere 1

Vene-SM-kilpailu 19.8.−20.8., Puruvesi

1. Kim Jaatinen
2. Riku Leimola
3. Matti Pyykkö

MM-kilpailu 9.9.−10.9., Espanja

Miehet
1. Santiago Lopez Cid, ESP
2. Luigi Pureti, ITA
3. Giacomo di Mola, ITA
…
36. Matti Pyykkö, FIN
38. Tuomas Huhtaniska, FIN
63. Riku Leimola, FIN
71. Kim Jaatinen, FIN

Naiset
1. Magdalena Sart Bonnin, ESP
2. Alex Edwards, NZL
3. Onyx Le Bihan, PYF
…
15. Jemmi Levonen, FIN
23. Tiina Valvisto, FIN

PM-kilpailu 28.9.−1.10., Skagen, Tanska

1. Oliver Siefert, DEN
2. Johan W. Nielsen, DEN
3. Matti Pyykkö, FIN
…
4. Tero Vaara, FIN
6. Severi Miettinen, FIN
10. Tuomas Huhtaniska, FIN
11. Sami Mikkola, FIN
12. Jani Siivonen, FIN
13. Niko Mäkelä, FIN
16. Simo Saloniemi, FIN
18. Antti Olin, FIN

UPPOPALLO

Nuorten PM-kisat 17.−19.11., Helsinki

Naiset (U24)
1. Norja
2. Suomi
3. Ruotsi

Miehet (U21)
1. Norja
2. Ruotsi
3. Suomi

SM-sarja
1. HäSu
2. UrSuk
3. Westcoast UWR

VAPAASUKELLUS
DNF = pituussukellus ilman räpylöitä
DYN = pituussukellus monoräpylällä
DYNB = pituussukellus stereoräpylöillä
STA = hengenpidätys
CNF = syvyyssukellus ilman räpylöitä
CWT = syvyyssukellus monoräpylällä
CWTB = syvyyssukellus stereoräpylöillä
FIM = köysiavusteinen syvyyssukellus

AIDA Allaslajien SM-kisat, 1.−2.4., Jyväskylä

STA miehet
1. Tommi Pasanen 07:15
2. Hermanni Heimonen 05:33
3. Teemu Nurmi 04:23

STA naiset
1. Iiris Ala-Olla 06:42
2. Janita Kulkula 05:37
3. Polina Polusk 05:08

DNF miehet
1. Hermanni Heimonen 114 m
2. Teemu Nurmi 100 m

DNF naiset
1. Janita Kulkula 128 m
2. Iiris Ala-Olla 88 m
3. Polina Polusk 84 m

ke tuli rahoituksen osalta päätökseen. Sukeltajaliiton sähköiseen 
oppimisympäristöön on saatu uppopallon opetusvideoita ja 
koulutusmateriaalia harjoittelun tueksi. Myös uppopallon li-
vestriimaus on lähtenyt hyvin käyntiin, loka-joulukuussa 2023 
tavoitettiin kaiken kaikkiin n. 3 400 katsojaa.

Hannu Ahonen, lajiryhmän vetäjä

luopistolla. Allaslajien SM-kisat pidettiin Jyväskylässä 1.−2.4. 
AIDAn allaslajien MM-kisat pidettiin Jejussa Etelä-Koreassa 
10.−17.6. Suomella oli kisoissa hyvä edustus, ja parhaat sijoi-
tukset olivat 5. sija naisten ja 7. sija miesten hengenpidätykses-
sä (static apnea). AIDAn syvyyslajien MM-kisat järjestettiin 
Limassolissa Kyproksella 21.−30.9. Parhaat sijoitukset olivat 9. 
ja 10. sija miesten syvyyssukelluksessa. CMAS:n syvyyslajien 
MM-kisat pidettiin Roatanilla Hondurasissa 20.−25.8., kisaan 
osallistui yksi kisaaja Suomesta ja paras sijoitus oli 12. 

Vuoden aikana tehtiin huima määrä uusia Suomen ennä-
tyksiä sekä allas- että syvyyslajeissa. Sekä AIDAn että CMAS:n 
ennätykset noteerataan sekä erikseen että yhdessä siten, että 
kussakin lajissa paras tulos on virallinen absoluuttinen Suomen 
ennätys riippumatta siitä, onko se tehty AIDAn vai CMAS:n 
kilpailussa. Tämä on nyt mahdollista, koska AIDAn ja CMAS:n 
kisasäännöt ovat nyt tulosten vertailun kannalta samanlaiset 
kaikissa vapaasukelluslajeissa.

Kesällä järjestettiin vakiintuneeseen tapaan kaksi valtakun-
nallista avovesileiriä Asikkalassa Päijänteen Kinisselällä. Elo-
kuun leirillä oli myös AIDA syvyyskisa. Asikkalan leirit olivat 
entistäkin suositumpia, ja nyt osallistujamäärä oli lähes 40 va-
paasukeltajaa kummallakin leirillä.

Timo Pöntinen, lajiryhmän vetäjä
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DYN miehet
1. Olavi Paananen 181 m
2. Miro Suonperä 176 m
3. Lauri Aalto 131 m

DYN naiset
1. Janita Kulkula 175 m
2. Niina Marttinen 150 m
3. Marika Konola-Tuominen 113 m

DYNB miehet
1. Tommi Pasanen 186 m
2. Olavi Paananen 159 m
3. Hermanni Heimonen 132 m

DYNB naiset
1. Janita Kulkula 134 m
2. Niina Marttinen 132 m
3. Polina Polusk 117 m

AIDA Allaslajien MM-kisat, 10.−17.6., Jeju, Etelä-Korea

STA miehet
1. Florian Dagoury (Ranska) 10:01
2. Aleksandr Maksimov (kansainvälinen) 09:10
3. David Spreitz Elings (Ruotsi) 08:36
...
7. Tommi Pasanen (Suomi) 07:43
25. Miro Suonperä (Suomi) 06:34
57. Olavi Paananen (Suomi) 4:23

STA naiset
1. Heike Schwerdtner (Saksa) 08:45
2. Julia Kozerska (Puola) 08:03
3. Sylvie Gilson (Ranska) 08:01
...
5. Iiris Ala-Olla (Suomi) 07:11 
16. Janita Kulkula (Suomi) 05:58
33. Marika Konola-Tuominen (Suomi) 05:00

DNF miehet
1. Aleksandr Maksimov (kansainvälinen) 184 m
2. Aleksandr Bogdashkin (kansainvälinen) 182 m
3. Inaki Santos (Espanja) 178 m
...
34. Tommi Pasanen (Suomi) 135 m
48. Olavi Paananen (Suomi) 107 m

DNF naiset
1. Julia Kozerska (Puola) 213 m
2. Bevin Reynolds (Etelä-Afrikka) 180 m
3. Mai Morimura (Japani) 172 m
...

10. Janita Kulkula (Suomi) 135 m
34. Iiris Ala-Olla (Suomi) 100 m
35. Marika Konola-Tuominen (Suomi) 90 m

DYN miehet
1. Ming Jin (Kiina) 287 m
2. Mikhail Briantcev (kansainvälinen) 271 m
3. Yueh Shiang Hsu (Taiwan) 264 m
...
27. Miro Suonperä (Suomi) 209 m
32. Olavi Paananen (Suomi) 207 m

DYN naiset
1. Julia Kozerska (Puola) 250 m
2. Bevin Reynolds (Etelä-Afrikka) 241 m
3. Mai Morimura (Japani) 237 m
...
23. Janita Kulkula (Suomi) 187 m
49. Marika Konola-Tuominen (Suomi) 149 m
52. Iiris Ala-Olla (Suomi) 129 m

DYNB miehet
1. Yi(Zy) Zhang (Kiina) 267 m
2. Mikhail Briantcev (kansainvälinen) 256 m
3. Aleksandr Maksimov (kansainvälinen) 254 m
...
26. Olavi Paananen (Suomi) 202 m
32. Tommi Pasanen (Suomi) 193 m
36. Miro Suonperä (Suomi) 188 m

DYNB naiset
1. Bevin Reynolds (Etelä-Afrikka) 232 m

2. Mai Morimura (Japani) 220 m
3. Julia Kozerska (Puola) 219 m
...
30. Janita Kulkula (Suomi) 172 m
45. Marika Konola-Tuominen (Suomi) 130 m
47. Iiris Ala-Olla (Suomi) 127 m

AIDA Syvyyslajien MM-kisat, 21.−30.9., Limassol, Kypros

FIM miehet
1. Petar Klovar (Kroatia) 135 m
2. Vitomir Maričić (Kroatia) 123 m
3. Abdelatif Alouach (Ranska) 116 m
...
18. Matti Eronen (Suomi) 80 m
21. Tommi Pasanen (Suomi) 75 m
28. Hermanni Heimonen (Suomi) 67 m

FIM naiset
1. Fatima Korok (Unkari) 96 m
2. Jung A Kim (Etelä-Korea) 86 m
3. Sanda Delija (Kroatia) 94 m
...
24. Janita Kulkula (Suomi) 43 m

CNF miehet
1. Petar Klovar (Kroatia) 95 m
2. Vitomir Maričić (Kroatia) 84 m
3. Gennady Roshchin (kansainvälinen) 67 m
...
10. Tommi Pasanen (Suomi) 53 m
22. Matti Eronen (Suomi) 38 m
23. Hermanni Heimonen (Suomi) 36 m

CNF naiset
1. Sanda Delija (Kroatia) 71 m
2. Tatiana Zemskikh (kansainvälinen) 58 m
3. Jennifer Wendland (Saksa) 56 m
...
17. Janita Kulkula (Suomi) 40 m

CWT miehet
1. Alexey Molchanov (kansainvälinen) 136 m
2. Abdelatif Alouach (Ranska) 116 m
3. Fabio Tunno (Saksa) 109 m
...
9. Tommi Pasanen (Suomi) 90 m
16. Matti Eronen (Suomi) 75 m

CWT naiset
1. Jung A Kim (Etelä-Korea) 96 m
2. Jennifer Wendland (Saksa) 92 m
2. Qihong Han (Kiina) 92 m
...

28. Janita Kulkula (Suomi) 46 m

CWTB miehet
1. Alexey Molchanov (kansainvälinen) 123 m
2. Abdelatif Alouach (Ranska) 116 m
3. Andrey Matveenko (kansainvälinen) 111 m
...
13. Tommi Pasanen (Suomi) 85 m
16. Matti Eronen (Suomi) 82 m
25. Hermanni Heimonen (Suomi) 64 m

CWTB naiset
1. Marianna Gillespie (Ranska) 95 m
2. Jung A Kim (Etelä-Korea) 94 m
3. Enchante Gallardo (USA) 90 m
...
30. Janita Kulkula (Suomi) 43 m

CMAS Syvyyslajien MM-kisat, 20.−25.8., Roatan, Honduras

FIM naiset
1. Kateryna Sadurska (Ukraina) 97 m
2. Linda Paganelli (Italia) 96 m
3. Fatima Korok (Unkari) 94 m
...
17. Emma Rantalainen (Suomi) 54 m

CNF naiset
1. Kateryna Sadurska (Ukraina) 78 m
2. Sanda Delija (Kroatia) 71 m
3. Enchante Gallardo (USA) 63 m
...
12. Emma Rantalainen (Suomi) 43 m

CWT naiset
1. Alenka Artnik (Slovenia) 107 m
2. Alice Modolo (Ranska) 100 m
3. Enchante Gallardo (USA) 96 m
...
22. Emma Rantalainen (Suomi) 55 m

CWTB naiset
1. Alenka Artnik (Slovenia) 101 m
2. Marianna Gillespie (Ranska) 100 m
3. Şahika Ercümen (Turkki) 91 m
...
20. Emma Rantalainen (Suomi) 50 m
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RÄPYLÄUINTI

Finswimming Junior World 
Championship 19.−26.6., Kairo, Egypti

100 m surface
1. Giulia Bruni, 2008, ITA, 00:39,67
2. Maria Iliaki, 2009, GRE, 00:40,54
3. Mariia Alkhimova, 2007, CMAS1, 00:40,55
…
30. Minttu Mikkonen, 2006, FIN, 00:50,26

400 m surface
1. Anna Mishustina, 2006, CMAS1, 03:23,43
2. Adasu Ramazanoglu, 2007, TUR, 03:24,17
3. Margarita Sergun, 2008, CMAS1, 03:24,37
…
21. Ilona Ivanova, 2007, FIN, 03:43,65
27. Nina Sudberg, 2006, FIN, 04:04,40

100 m immersion
1. Nikol Dayanna Ortega Garcia, 2006, COL, 00:36,87
2. Mariia Alkhimova, 2007, CMAS1, 00:38,67
3. Kalliste Fourton Bellini, 2007, FRA, 00:38,95 
…
22. Nina Sundberg, 2006, FIN, 00:46,87

200 m surface
1. Ifigeneia Teliousi, 2008, GRE, 01:33,32
2. Anna Benigni, 2006, AUT, 01:34,51
3. Ekaterina Timchenko, 2008, CMAS1, 01:34,54
…
17. Ilona Ivanova, 2007, FIN, 01:40,60. SE, B-tytöt
20. Nina Sundberg, 2006, FIN, 01:49.65
 
50 m surface
1. Nikol Dayanna Ortwega Garcia, 2006, COL, 00:17,51
2. Daria Arzamastseva, 2006, CMAS1, 00:18,05
3. Guilia Bruni, 2008, ITA, 00:18,10
     …
25. Ilona Ivanova, 2007, FIN , 00:21,13
30. Minttu Mikkonen, 2006 , FIN, 00:21.68

50 m BF
1. Lydia Pateloglou, 2007, GRE, 00:22,02 
2. Georgia Peraki, 2006, GRE, 00:22,31 
3. Anastasiia Panferova, 2006, CMAS1, 00:22,62
…
32. Nina Sundberg, 2006, FIN, 00:26,69

50 m apnea
1. Garcia Ortega, 2006, COL, 00:16,27
2. Guilia Bruni, 2008, ITA, 00:16,50 
3. Mariia Alkhimova, 2007, CMAS1, 00:16,75
…
4. 25. Minttu Mikkonen, 2006, FIN, 00:19,33
5. 29. Nina Sundberg, 2006, FIN, 00:19,89

800 m surface
1. Eleni Kalfidou, 2009, GRE, 07:07,12 
2. Anna Mishustina, 2006, CMAS1, 07:07,19
3. Polina Nekrasova, 2008, CMAS1, 07:07,33
…
20. Ilona Ivanova, 2007, FIN , 08:03,60

Finswimming European championship 
7.−13.7., Gödöllö, Unkari
 
100 m BF
Alkuerät 
Juho Herva, 2005, FIN, 00:43,25, SE A-miehet
1. Szymon Kropidlowaki, 2002, POL, 00:41,37
2. Riccardo Romano, 1998, ITA, 00:42,29
3. Juho Herva, 2005, FIN, 00:42,69, SE A-miehet

100 m Immersion
Alkuerät 
Juho Herva, 2005, FIN, 00:35,43, SE A-miehet
1. Max Poschart, 1994, GER, 00:32,05
2. Justus Moerstedt, 2001, GER, 00:32,31
3. Hugo Meyer, 1998, FRA, 00:33,49
      …
8. Juho Herva, 2005, FIN, 00:34,97, SE A-miehet 

50 m BF
1. Szymon Kropidlowski, 2002, POL, 00:18,52
2. Marko Orsi, 1990, ITA, 00:18,92
3. Theo Marowski, 2001, POL, 00:19,38
    …
 9. Juho Herva, 2005, FIN, 00:19,92

50 m apnea
1. Max Poschart, 1994, GER , 00:14,40 
2. Georgios Panagiotidis, 2001, GRE, 00:14,53
3. Georgios Kaltsoukalas, 2005, GRE, 00:14,61
     …
14. Juho Herva, 2005, FIN, 00:15,58

World Cup 28.-30.4. Klaipeda, Liettua

50 AP naiset
10.  Aino-Elina Kitinoja, 2006, KoU, 00:18,92
12.  Minttu Mikkonen, 2006 TaursU, 00:19,37

50 BF miehet
3. Juho Herva, 2005, RCS, 00:19,74, SE A-miehet
13. Alexander Nyman, 2004 , RCS, 00:22,37 

800 SF naiset
5. Ilona Ivanova, 2007, KoU, 07:38,73, SE B-tytöt

Uudet Suomen ennätykset 2023

DYNB miehet
Olavi Paananen, 202 m. AIDA. Allas-MM 2023. Jeju, Etelä-Korea, 12.6.2023.

CWTB miehet
Tommi Pasanen, 85 m. AIDA. Syvyys-MM 2023. Limassol, Kypros, 24.9.2023.
Matti Eronen, 82 m. AIDA. Syvyys-MM 2023. Limassol, Kypros, 24.9.2023.
Matti Eronen, 81 m. AIDA. Freediving World Cup. Sharm-el-Sheikh, Egypti, 13.8.2023.
Matti Eronen, 80 m. AIDA. Freediving World Cup. Sharm-el-Sheikh, Egypti, 11.8.2023.
Matti Eronen, 79 m. AIDA. Freediving World Cup. Sharm-el-Sheikh, Egypti, 10.8.2023.
Matti Eronen, 78 m. AIDA. Freediving World Cup. Sharm-el-Sheikh, Egypti, 8.8.2023.
Matti Eronen, 77 m. AIDA. Freediving World Cup. Sharm-el-Sheikh, Egypti, 7.8.2023.
Matti Eronen, 76 m. AIDA. Freediving World Cup. Sharm-el-Sheikh, Egypti, 22.5.2023.
Matti Eronen, 75 m. AIDA. Freediving World Cup. Sharm-el-Sheikh, Egypti, 21.5.2023.
Matti Eronen, 74 m. AIDA. Freediving World Cup. Sharm-el-Sheikh, Egypti, 19.5.2023.
Matti Eronen, 73 m. AIDA. Freediving World Cup. Sharm-el-Sheikh, Egypti, 16.5.2023.
Matti Eronen, 72 m. AIDA. Freediving World Cup. Sharm-el-Sheikh, Egypti, 15.5.2023.

FIM miehet
Matti Eronen, 87 m. AIDA. Andrea Zuccari World Cup. Sharm-el-Sheikh, Egypti, 12.10.2023.

STA naiset
Iiris Ala-Olla, 7 min 18 s. AIDA. Cetus Mini Competition 2023. Espoo, Suomi, 15.12.2023.
Iiris Ala-Olla, 7 min 11 s. AIDA. Allas-MM 2023. Jeju, Etelä-Korea, 15.6.2023.
Iiris Ala-Olla, 7 min 8 s. AIDA. Suovilla Static Challenge 2023. Orimattila, Suomi, 22.1.2023.

DYNB naiset
Janita Kulkula, 172 m. AIDA. Allas-MM 2023. Jeju, Etelä-Korea, 12.6.2023.

CWT naiset
Leena Oijala, 81 m. AIDA. Panglao Depth Championship Finale. Panglao, Filippiinit, 6.9.2023.
(Emma Rantalainen, 55 m. CMAS. Syvyys-MM 2023. Roatan, Honduras, 21.8.2023.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)
(Emma Rantalainen, 50 m. CMAS. Caribbean Cup. Roatan, Honduras, 14.8.2023.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

CWTB naiset
Emma Rantalainen, 50 m. CMAS. Syvyys-MM 2023. Roatan, Honduras, 25.8.2023.
Niina Marttinen, 47 m. AIDA. Asikkala Depth Challenge. Asikkala, Suomi, 20.8.2023.
Emma Rantalainen, 45 m. CMAS. Caribbean Cup. Roatan, Honduras, 12.8.2023.

CNF naiset
Emma Rantalainen, 43 m. CMAS. Syvyys-MM 2023. Roatan, Honduras, 24.8.2023.
(Emma Rantalainen, 38 m. CMAS. Caribbean Cup. Roatan, Honduras, 15.8.2023.)  (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

FIM naiset
Leena Oijala, 81 m. AIDA. Panglao Depth Championship Finale. Panglao, Filippiinit, 6.9.2023.
Emma Rantalainen, 54 m. CMAS. Syvyys-MM 2023. Roatan, Honduras, 22.8.2023.
Salla Hakanpää, 53 m. AIDA. Asikkala Depth Challenge. Asikkala, Suomi, 20.8.2023.
(Emma Rantalainen, 50 m. CMAS. Caribbean Cup. Roatan, Honduras, 13.8.2023.)  (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)
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SUKELLUSKUVAUS

Sukelluskuvauksen SM-kilpailu

Vuoden sukelluskuva
Kuplakone, Sami Lindroos

A Makro

1. Lemons. Mika Saareila
2. Hairy lobsters. Mika Saareila
3. Nokka. Teemu Lakka 

B Kotimaa

1. B&W pike in backlight. Mika Saareila 
2. Fly. Päivi Luoma
3. Perch in the sun’s rays. Mika Saareila

C Ulkomaat

1. Troopers. Sami Lindroos
2. Armada. Sami Lindroos
3. Merikrotti piilossa. Cristal Alakoski

D Allas

1. Kuplakone. Sami Lindroos 
2. Flying. Susanna Ståhle
3. Hupsis. Erland Forsen

E Teema: Rauha

1. Välimeressä. Salla Koppanen
2. Hengitä. Sami Lindroos
3. Friends. Mika Saareila

F Kuvittele!

1. Myrsky. Sami Lindroos
2. We are water. Päivi Luoma
3. Kalavale. Pauli Sorsakari

G Pintakuvat

1. Nimetön. Elias Tahvanainen
2. Tekstuuri. Sami Lindroos
3. Nautinto. Pauli Sorsakari

Sukelluskuvauksen PM-kilpailu

Kilpailun järjesti Tanskan sukellusliitto, ja siihen 
osallistui 23 kuvaajaa.

1. Mika Saareila, Suomi
2. Ronny Einarsson, Ruotsi
3. Pekka Tuuri, Suomi
…
16. Teemu Lakka, Suomi
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11. Ilona Ivanova, 2007, KoU, 1:42,77, SE B-tytöt

100 IM naiset ja miehet
7. Aino-Elina Kitinoja, 2006, KoU, 00:43,63, SE B-tytöt
7. Juho Herva, 2005, RCS, 00:36,61 

100 SF naiset
8. Ilona Ivanova, 2007, KoU, 00:45,17, SE B-tytöt
15. Aino-Elina Kitinoja, 2006, KoU, 00:47,50 
20. Minttu Mikkonen, 2006, KoU, 00:49,60

100 BF miehet
3. Juho Herva, 2005, RCS, 00:44,45 
10. Alexander Nyman, 2004 , RCS, 00:48,94

50 SF naiset ja miehet
6.  Juho Herva, 2005, RCS, 00:17,01
11. Ilona Ivanova, 2007, KoU, 00:20,61, SE B-tytöt
12. Aino-Elina Kitinoja, 2006, KoU, 00:21,09
18. Minttu Mikkonen, 2006, TaursU, 00:21,91
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Vuosi 2023 oli Sukeltajaliiton 67. toimintavuosi. 
Liiton jäsenenä oli 135 seuraa, joiden jäsenmäärä 
vuoden lopussa oli 7 567 henkilöä. Liitolla oli vuoden 
lopussa 444 henkilöjäsentä ja 14 yhteisöjäsentä. 
Seuroista neljä on mukana Olympiakomitean Tähtiseuraohjelmassa.

UUSIMAA 
• Abborre Freediving ry
• Arctic Diver’s Club Helsinki ry
• Aurelia Divers ry
• Biosukeltajat ry
• Cetus Espoo ry, Cetus Esbo rf 
• Espoon Dyykkarit ry
• Espoon Urheilusukeltajat ry
• Finnairin Sukeltajat ry
• Freediving Team of Finland ry
• Hyvinkään Urheilusukeltajat ry
• Jedan Kalakulinaristit ry
• Karkkilan Urheilusukeltajat ry
• Keski-Uudenmaan Sukeltajat ry 
• Lohjan Urheilusukeltajat ry

• Loviisan Merisukeltajat ry
• Marine Iquanas ry
• Merisukeltajat ry
• Najadit ry
• Nesteen Sukeltajat ry
• Nousu ry
• Nurmijärven Uinti ry
• Partiosukeltajat ry
• Polyteknikkojen Sukelluskerho Kupla ry
• Sipoon Sukeltajat, Sibbo Dykare ry 
• Sub Aqua Club Marinus ry
• Sukellusseura Calypso ry
• Sukellusseura Hydromania ry
• Sukellusseura H2o ry
• Sukellusseura Plutot PD ry

• Sukeltajat ry
• Syväsukeltajat ry
• Tammisaaren urheilusukeltajat Piraya ry,  
   Ekenäs sportdykare Piraya rf
• Team Kampela ry
• Tekninen Sukellusseura Nessie ry
• The Finnish Sealions ry
• Topdive ry
• Tres Dyckers sukellusseura ry
• Urheilusukelluskerho Murena ry, 
   Sportdykarklubben Murena rf
• Urheilusukeltajat ry
• Vuosaaren vapaaehtoinen palokunta     
   Vuosaaren VPK ry
• Yleisradion Sukelluskerho

LAPPI
• Inarin Urheilusukeltajat ry
• Job-Divers ry
• Kemin Urheilusukeltajat ry
• Kittilän Vapaaehtoinen Palokunta Ry /  
   Sukellusjaos
• Midnight Divers ry
• Paihneenalentajat ry
• Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
• Sodankylän Urheilusukeltajat ry
• Tornionlaakson Sukellusseura ry
• Tornion Urheilusukeltajat ry 

POHJOIS-POHJANMAA
• Mursut ry
• Nivalan Sukeltajat ry
• Oulun Uppopallo ry
• Pudasjärven Sukeltajat ry
• Sukellusseura Ahti ry
• Ylivieskan Urheilusukeltajat ry

KESKI-POHJANMAA
• Kokkolan Urheilusukelluskerho Merisaukot ry
• Urheilusukelluskerho Kaskelotti ry

POHJANMAA
• Bothnia Gulf Divers -82 ry
• Delfin ry
• Kristiinan Urheilusukelluskerho Aquanaut ry, 
   Kristinestads Sportdykarklubb Aquanaut rf
• Närpes Sportdykare SCUBA 77 rf
• Pietarsaaren Urheilusukeltajat Diving 80 ry

ETELÄ-POHJANMAA
• Divers Club Alavus ry
• Kauhajoen Sukeltajat ry
• Lakeuden Sukeltajat ry
• Suupohjan Sukeltajat ry
• Ähtärin Sukeltajat ry

KESKI-SUOMI
• Keuruun Urheilusukeltajat ry
• Jokilaakson Pasurit ry
• Jokilaakson Urheilusukeltajat ry
• Jyväskylän Delfiinit ry
• Jyväskylän Sukeltajat ry
• Sammakot ry
• Tekniikkasukellus Äänekoski ry

KAINUU
• Kainuun Urheilusukeltajat ry
• Sukellus-Hossa ry

POHJOIS-SAVO
• Fire Divers, Kuopio ry
• Kuopion Urheilusukeltajat ry
• Leppävirran Urheilusukeltajat ry
• Sukellusseura Vesihiisi ry
• Suonenjoen Urheilusukeltajat ry

ETELÄ-SAVO
• Mikkelin Urheilusukeltajat ry
• Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
• Savonlinnan Urheilusukeltajat ry

POHJOIS-KARJALA
• Joensuun Laitesukeltajat ry
• Joensuun Urheilusukeltajat ry
• Keski-Karjalan Sukeltajat ry
• Lieksan Sukeltajat ry
• Nurmeksen Urheilusukeltajat ry
• Puhoksen Sukeltajat ry 

ETELÄ-KARJALA
• Imatran Urheilusukeltajat ry
• Parikkalan Sukeltajat ry
• Saimaan Norpat Urheilusukellusseura ry

SATAKUNTA
• Kankaanpään Urheilusukeltajat ry
• Kauttuan Vesisukelluskerho ry
• Kokemäen Kova-Väki Urheilusukellus ry
• Merikarvian V.P.K. ry
• Porin Urheilusukeltajat ry
• Rauman Laitesukeltajat ry

PIRKANMAA
• Ask Hepula ry
• Club Aquarius ry
• Hämeenkyrön Vapaaehtoinen Palokunta ry / 
   Sukellusosasto
• Kangasalan vapaaehtoinen 
   palokunta ry / Sukellusosasto
• Mäntän Seudun Urheilusukeltajat Vesikot ry
• Nokian Urheilusukeltajat ry
• Parkanon VPK:n sukellusosasto ry
• Scuba Libre ry

• Tammerfors Vrakdykarna ry
• Tampereen Palolaitoksen Sukeltajat ry
• Tampereen Urheilusukeltajat ry
• Valkeakosken Urheilusukeltajat ry

VARSINAIS-SUOMI
• Aboa Aquanauts ry
• Borstö Club ry
• DC Diving ry
• Pargas Tumlare ry
• Rannikkosukeltajat ry
• Saaristomeren Sukeltajat ry
• Salon Toverit / Sukellusjaos ry
• Sukellusseura Iku-Turso ry
• Sukellusseura Seoskaasu ry
• Sukellusseura Simppu ry 
• Team Seksmiilar ry
• Vakka-Suomen Urheilusukeltajat ry

KANTA-HÄME
• Forssan Seudun Sukeltajat ry
• Hämeenlinnan Sukeltajat ry 
• Riihimäen Urheilusukeltajat ry 
• Syrjäytyneiden sukeltajien sauna- ja 
   sukellusseura GummiWihta ry

PÄIJÄT-HÄME
• Heinolan Pursiseura ry / sukellusjaos
• Lahden Urheilusukeltajat ry
• Sukellussuunnistajat ry

KYMENLAAKSO
• Kotka Divers ry 
• Kouvolan Uimarit ry
• Kouvolan Varuskunnan Urheilijat ry / 
   sukellusjaos
• Sukellusseura Vesikot ry 

El
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YHTEISÖJÄSENET
• Deep Stop Oy 
• Divers B&B Rannankylä Oy
• Green Water Pro Oy
• Luksia, Länsi-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä
• Luonto-osuuskunta Willimieli 
• Ojamon Kaivossukeltajat ry
• Saimaan Risteilyt Oy

• Sirius Vapen Handel (Svh)
• Sukelluspalvelu Stella Maria
• Suomalainen Sukelluskoulu
• Suomen meriarkeologinen seura ry
• Tvärminnen eläintieteellinen asema
• UMSA UudenMaanSukellusAkatemia Oy
• Ville Heldan Tmi
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Sukeltajaliitto ry:n jäsenseurat 1994-2023

Jäsenmäärä Sukeltajaliitto ry:n seuroissa 1994-2023

Sukupuolijakauma Sukeltajaliitto ry:n jäsenseuroissa

Ikäjakauma Sukeltajaliitto ry:n jäsenseuroissa
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Laitesukellusvaliokunta

 

Tulot
Menot

Yhteensä

4 200
10 200
- 6 000

  2 670
2 149

52 1

2 650
5 4 1 9

-2 769

Turvallisuusvaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

0
400

-400

0
151

-151

0
0
0

Ensiapukoulutusvaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

4 500
5 000

-500

306
2 1 19
-1 813

0
960

-960

Vapepa-valiokunta

 

Tulot
Menot

Yhteensä

4 500
14 400
-9 900

4 530
4 996
-466

4381
4041
340

Nuorisovaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

11 225
14 470
-3 245

11 788
9 366
2 422

10 834
9 831
1 003

Urheiluvaliokunta
Sisällä lajiryhmät räpyläuinti, uppo-
pallo, vapaasukellus,sukelluskalastus

Tulot
Menot

Yhteensä

156 135
220 935
-64 800

33 328
76 202

-42 874

104 172
192 681

-88 509

Tiedevaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

1 000
4 000

-3 000

5 660
4 768

892

Kaivossukellusvaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

4 500
5 000

-500

0
0
0

Tiedotustoiminta Tulot
Menot

Yhteensä

3 000
41 600

-38 600

2 447
25 991

-23 544

2 664
30 104

-27 440

Julkaisutoimikunta
* erittely alla

Tulot
Menot

Yhteensä

77 500
65 100
12 400

58 248
41 463
16 785

66 684
75 979
-9 295

Hallinto Tulot
Menot

Yhteensä

10 000
343 500

-333 500

10 303
376 310

-366 007

4 416
 365 157
-360 741

Kansainvälinen toiminta Tulot
Menot

Yhteensä

0
8 000

-8 000

0
8 328

-8 328

0
8584

-8584

Varainhankinta
(ei sisällä lehden tilausmyyntiä)

Tulot
Menot

Yhteensä

273 800
41 000

232 800

281 083
43 441

237 642

279 044
41 924

237 1 20

Avustukset Tulot
Yhteensä

190 000
190 000

182 927
182 927

190 000
190 000

Tilikauden tulos Tulot
Menot

Poistot hallinnossa

740 360
773 605
-33 245

593 290
595 284

-1 994

664 845
734 680
-69 835

Sukeltajaliitto ry                  Budjetti     Tilinpäätös      Tilinpäätös 
                          2023     2023                2022

TALOUS

Liiton taloudesta
 
• Tulos oli 1994 euroa alijäämäinen, kun se vuonna 2022 oli 69 835 euroa alijäämäinen. Olimme budjetoineet 33 245 euron      
   alijäämäisen tuloksen. Alijäämämme jäi siis 31 251 euroa pienemmäksi, kuin mitä olimme budjetoineet. 

• Uppopallon MM-kisat Kanadassa olisivat edellyttäneet osallistujilta niin suuria omavastuita, että joukkueet päättivät olla   
   lähtemättä kisoihin. Etenkin tämän yksittäisen tapahtuman poisjäänti näkyy vuoden tuloksessa. Hallinnossa on ollut 
   selkeää alibudjetointia kahtena viime vuonna. Yleinen kustannustaso oli edelleen nousussa.

• Omatoimisen varainhankinnan nettotulos oli 226 917 euroa, kun se vuonna 2022 oli 237 551 euroa.    

• Liiton oma pääoma on 160 002 euroa, kun sen vuonna 2022 oli 161 997 euroa. Oma pääoma on edelleen hyvällä tasolla. 
   On kuitenkin varottava syömästä sitä liiaksi. On näköpiirissä, että tulevina vuosina julkinen rahoitus saattaa pienentyä. 
   Vuosina 2017−2021 liitolle kertyi lähes 145 000 euroa ylijäämää paikkaamaan edellisinä neljänä vuonna kertynyttä alijäämää.    
   Sen jälkeen on taas tehty alijäämää, joka vuonna 2022 oli poikkeuksellisen suuri.  

• Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä valtionavustus nousi hieman: saimme avustusta 181 000 euroa. Vuosina 2017–    
   2022 valtionavustuksen suuruus oli 175 000 euroa. Olimme budjetoineet valtionavuksi 190 000 euroa, joten aivan niin 
   suurta korotusta emme saaneet. Uppopallo uuteen nousuun -hanke, johon OKM myönsi 15 000 euron erityisavustuksen     
   kesäkuussa 2022, jatkui. Hanke kesti vuoden 2023 loppuun. Viime tilinpäätöksessä 5 000 euroa saadusta tuesta siirrettiin 
   käytettäväksi vuonna 2023. Hankkeen kokonaiskulut jäivät kuitenkin suunniteltua pienemmiksi, ja palautimme OKM:lle 
   saadusta valtionavusta 3 079,03 euroa valtionavun ehtojen mukaisesti.

• Liiton suurin yksittäinen tulonlähde olivat jäsenmaksutuotot, jotka olivat 209 975 euroa. Vuonna 2022 jäsenmaksuista 
   kertyi tuottoa 214 323 euroa. Jäsenmaksujen osalta siirryttiin kevätkokouksen päätöksellä uuteen toimintatapaan, jossa 
   elo−joulukuun aikana liittyneet uudet jäsenet maksavat liittymisvuodelta pienempää jäsenmaksua. Liiton viime vuonna      
   hyväksytty sääntömuutos mahdollisti tämän. Liiton jäsenmäärä on edelleen ollut pienoisessa laskussa. 

• SPR maksoi liitolle Vapepa-sukeltajien koulutuksesta johtuneita kuluja 4 000 euroa. 

• Ensi vuodelle on jo varmistettuna erillisrahoitus soveltavan sukelluksen hankkeeseen ja Sukeltajat kansalaistieteessä – 
   osaamisen kehittäminen -hankkeeseen. 

Julkaisutoiminta
Tulot
Menot
TULOS

Sukeltaja-lehti
   3  502
 3 3  67 7 
-30 1 7 5

koulutusmateriaalit
54 746
  7 786
46 960

yhteensä
58  248
4 1 463
 1 6 7 85

Julkaisutoiminnassa on oman koulutusmateriaalituotannon ja -myynnin lisäksi 
myös Sukeltaja-lehti.
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Sukeltajaliitto ry, Finska dykarförbundet rf 1

TASE 1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2022

V a s t a a v a a

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet
     Koneet ja kalusto 707,37 943,16
Pysyvät vastaavat yhteensä 707,37 943,16

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
      Tavarat 33 099,06 39 727,56
Saamiset
      Siirtosaamiset 21 311,51 25 241,59
Saamiset yhteensä 21 311,51 25 241,59
Rahat ja pankkisaamiset 260 776,10 259 965,35
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 315 186,67 324 934,50
VASTAAVAA 315 894,04 325 877,66

V a s t a t t a v a a

OMA PÄÄOMA
Edellisien tilikausien ylijäämä 161 997,23 231 832,78
Tilikauden yli-/alijäämä -1 994,48 -69 835,55
Oma pääoma yhteensä 160 002,75 161 997,23

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen vieras pääoma
      Ostovelat 66 018,42 74 656,52
      Ostovelat, matkalaskut 112,53
      Muut velat 4 940,91 4 191,54
      Siirtovelat 84 819,43 85 032,37
Lyhytaikainen vieras pääoma 155 891,29 163 880,43
VASTATTAVAA 315 894,04 325 877,66

TOIMINNANTARKASTUSKERTOMUS 

Sukeltajaliitto ry, Finska dykarförbundet rf:n jäsenille 

Olen Sukeltajaliitto ry, Finska dykarförbundet rf:n valitsemana toiminnantarkastajana suorittanut 
yhdistyksen toiminnantarkastuksen tilikaudelta 1.1.-31.12.2023. Tilinpäätös sisältää taseen, 
tuloslaskelman ja liitetiedot. 

Hallituksen vastuu 

Hallitus vastaa tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että he antavat oikeat ja 
riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. 
Hallituksen on huolehdittava siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito on 
luotettavalla tavalla järjestetty. 

Toiminnantarkastajan velvollisuudet 

Toiminnantarkastajan tehtävä on arvioida yhdistyksen hallinnon järjestämistä, kirjanpidon ja 
tilinpäätöksen yleistä asianmukaisuutta sekä jäsenten yhdenvertaisen kohtelun toteutumista. 
Toiminnantarkastus suoritetaan yhdistyksen toimintaan nähden riittävässä laajuudessa. 
Toiminnantarkastajan on annettava tarkastuksestaan kirjallinen toiminnantarkastuskertomus 
tilinpäätöksestä päättävälle yhdistyksen kokoukselle. 

Jos tarkastuksessa on ilmennyt, että yhdistykselle on aiheutunut vahinkoa tai yhdistyslakia tai sääntöjä 
on rikottu, siitä on mainittava tarkastuskertomuksessa (yhdistyslaki 38a §). 

Toiminnantarkastuslausunto 

Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa 
toiminnantarkastusaineistoa. 

Tarkastuksen perusteella totean, että tilinpäätös perustuu kirjanpitoon ja sisältää olennaisilta osin 
yhdistyksen tuotot, menot, varat, oman pääoman, velat ja yhdistyksen antamat vakuudet. 
Tarkastuksessa en ole havainnut, että yhdistyksen hallituksen jäsen tai toimihenkilö olisi syyllistynyt 
tekoon tai laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingonkorvausvelvollisuus yhdistystä kohtaan. 

Yhdistyksen hallintoa on hoidettu lain, sääntöjen ja yhdistyksen kokousten päätösten mukaisesti.  

Tarkastuksessa ei ole ilmennyt sellaista, josta olisi yhdistyslain mukaan tässä tarkastuskertomuksessa 
erikseen mainittava. 

 

Helsingissä maaliskuun 18. päivänä 2024 

 

Jyrki Lukkarinen   
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Julkaisija
Sukeltajaliitto ry
Valimotie 10
00380 Helsinki
www.sukeltaja.fi

Te
em

u 
La

kk
a

https://www.facebook.com/sukeltajaliitto/?locale=fi_FI
https://www.instagram.com/sukeltajaliitto/?hl=en
https://www.youtube.com/channel/UCNHCTBMKDawYAm_9Zi04ieQ



